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• ZESPOŁY BÓLOWE KRĘGOSŁUPA LĘDŹWIOWEGO, 
   SZYJNEGO I PIERSIOWEGO
• NOWOTWORY KANAŁU KRĘGOWEGO I KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA LĘDŹWIOWA
• DYSKOPATIA PIERSIOWEGO ODCINKA KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA SZYJNA
• Z• ZESPÓŁ CIEŚNI NADGARSTKA
• ZESPÓŁ CIEŚNI NERWU ŁOKCIOWEGO

• NIEDOWŁADY I PORAŻENIA NERWÓW 
   CZASZKOWYCH I OBWODOWYCH
• GUZY NERWÓW OBWODOWYCH 
• TĘTNIAKI MÓZGU
• GUZY MÓZGU
• GUZY PRZYSADKI
• GUZY ŚRÓD• GUZY ŚRÓDKOMOROWE
• NEURALGIE NERWU TRÓJDZIELNEGO
• URAZY CZASZKOWO-MÓZGOWE

Rejestracja: 32 479 10 00
www.inter-med.pl

KONSULTACJE NEUROCHIRURGICZNE
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POWIAT
A.N.Q.A., fot. ZKG "KM"

Magazyn „Wspólnota” opubli-
kował niedawno ranking dopłat do 
transportu zbiorowego w przelicze-
niu na jednego mieszkańca. Został 
on stworzony na podstawie danych 
z samorządowych budżetów za 
2019 r. Jak na tym tle wypadły 
okoliczne gminy?

Publiczny transport zbiorowy to 
dziedzina, która od lat wzbudza dys-
kusję w naszym kraju. Jedni twier-
dzą, że powinni się nim zajmować 
tylko prywatni przewoźnicy. Inni uwa-
żają, że jest to zadanie samorządów.

Autorzy raportu przygotowanego 
dla „Wspólnoty” stawiają tezę, że sub-
sydiowanie komunikacji pasażerskiej 
może stanowić ważny element polityki 
transportowej, a nawet całej polityki 

rozwoju miast i regionów. - Są powo-
dy, dla których władzom samorządo-
wym może zależeć na stymulowaniu 
popytu na tę usługę. To na przykład 
zapobieganie tworzeniu się korków 
ulicznych, walka z zanieczyszczeniem 
powietrza, ale także zmniejszanie 
wykluczenia komunikacyjnego pew-
nych grup społecznych lub całych 
obszarów – czytamy w ich publikacji.

Są gminy w naszym kraju, któ-
re decydują się na eksperymenty 
z darmową komunikacją miejska. 
W większości przypadków jest ona 
jednak płatna, przy czym pasażero-
wie pokrywają jedynie część kosz-
tów jej funkcjonowania. Lwia część 
wydatków finansowana jest bowiem 
z samorządowych dotacji.

Ile samorządy dopłacają  
do transportu zbiorowego?

Godziny pracy 11:00 - 17:00 (zamówienia do 16.30)   Płatność: gotówka, karta, przelew 

JADŁO KURIER 
Jedzenie na życzenie

Obiady na wynos, z dostawą lub odbiór własny

32 645 07 42
509 153 011

POLECA Przy zamówieniu 
powyżej 50 zł 

transport gratis 

Cena zestawu 
(dwa dania) - od 18 zł 

+ 2 zł transport

całodobowo
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OGŁOSZENIE MAŁOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Zbliża się półmetek samorzą-
dowej kadencji, która teraz trwa 
pięć lat. Do wyborów jest jeszcze 
sporo czasu, ale jak to mówią 
niektórzy politycy ”o kolejnych 
wyborach myśli się już następne-
go dnia po ogłoszeniu wyników”. 
Zazwyczaj na takim „półmetku” 
przeprowadzaliśmy wywiady z po-
szczególnymi włodarzami. Teraz 
pytamy Was, wyborców, jak radni, 
wójtowie, burmistrzowie sobie ra-
dzą? Spełniają Wasze oczekiwania 
czy - jeśli na nich głosowaliście 
- nie zaznaczylibyście już ich na-
zwiska przy urnie?

Włodarze dają radę?
Niezależnie od stopnia naszego 

zaangażowania w lokalną politykę, 
jest ona ważna dla każdego z nas, 
choćby z uwagi na decyzje podejmo-
wane przez samorządowców, a doty-
czące wielu aspektów naszego życia. 
Z kolei nasze decyzje podejmowane 
przy urnach sprawiły, że to własne 
te, a nie inne osoby rządzą „małymi 
ojczyznami”. Parafrazując słowa Bir-
gut Berg - Koshnavaz - „Co pięć lat 
wyborcy stawiają krzyżyk. A potem 
muszą ten krzyż nieść”.

Zgodnie z kalendarzem wybor-
czym, do kolejnego samorządowego 
wyścigu dojdzie za niespełna trzy lata. 

Niemal tyle samo czasu od wyborów 
na tym szczeblu za nami. To dobry 
moment na podsumowanie.

To też dobry moment, aby zadać 
sobie pytanie - jak oceniamy szefów 
swoich gmin i miast? Powiecie: „mam 
nadzieję, że będzie jeszcze startował”, 
„rewelacji nie ma, ale poczekajmy do 
końca kadencji” czy może „oby nigdy 
więcej!”?

Jak wiadomo, zmieniona kilka 
lat temu ordynacja wyborcza nie 
wszystkim obecnym włodarzom 
umożliwi start na ten sam „fotel” 
w 2023 roku. Chodzi o zapis dotyczą-
cy maksymalnie dwukadencyjności 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast, liczonej od zwycięskich dla 
nich wyborów w 2018 roku. W której 

gminie Waszym zdaniem reelekcja 
byłaby wskazana, a gdzie zmiana na 
najwyższym stołku jest konieczna?

Radni zaradni  
czy bezradni?

Nie bez znaczenia są oczywiście 
wybory radnych - gminnych, powia-
towych i wojewódzkich.. To w końcu 
oni są – a przynajmniej być powinni 
– najbliżej mieszkańców i godnie ich 
reprezentować przez pięć lat. Jak 
po ponad dwóch latach oceniacie 
działalność swoich wybrańców? Dają 
radę czy żałujecie oddanego głosu? 
A może bardziej niż od radnych, 
których wybraliście, podoba Wam się 
działalność i skuteczność tych, którzy 

zostali wybrani w innych okręgach 

wyborczych?

A gdyby było nieco 
inaczej...

Jeden z naszych Czytelników 
przedstawił kiedyś swój pomysł na 
samorządową ordynację wyborczą. 
Propozycja polega na tym, aby do 
rad gmin i miast weszli odpowiednio 
sołtysi i przewodniczący zarządów 
osiedli. To przecież reprezentanci 
mieszkańców na tym najbardziej 
lokalnym szczeblu, też przez nich 
wybierani, chociaż na sołeckich czy 
osiedlowych zebraniach z frekwencją 
różnie bywa. Z kolei Radę Powiatu 
(poza starostą wybieranym w wybo-
rach bezpośrednich) mogliby tworzyć 
wójtowie i burmistrzowie poszcze-
gólnych gmin. W końcu to oni znają 
najlepiej – a przynajmniej powinni 
znać – potrzeby i problemy swoich 
mieszkańców. Zdaniem naszego Czy-
telnika plusem takiego rozwiązania 
są również spore oszczędności na 
dietach… Dobry pomysł?

Tak czy inaczej, jesienią 2023 
roku wybierzemy swoich przedstawi-
cieli w gminnych i miejskich radach, 
sejmiku wojewódzkim, wójtów i bur-
mistrzów… Macie już swoje typy?

Jedno wiadomo na pewno - na 
wybory trzeba chodzić. Bo jak ma-
wiał Charles de Gaulle „Polityka jest 
sprawą zbyt ważną, by zostawić ją 
politykom”.

Samorządowcy prawie  
na półmetku. Dają radę?

POWIAT
A.N.Q.A.

W tym roku ruszy Centralna 
Ewidencja Emisyjności Budyn-
ków. Już niedługo właściciele 
lub zarządcy obiektów będą mieli 
obowiązek zarejestrować użytko-
wane przez siebie źródła ciepła.  
Zbieraniem deklaracji mają zająć 
się gminy.

Od 1 stycznia 2021 roku weszła 
w życie nowelizacja ustawy o wspie-
raniu termomodernizacji i remontów. 
Nakłada ona na właścicieli i zarząd-
ców budynków obowiązek raporto-
wania, w jaki sposób ogrzewają swoje 
obiekty. Służyć ma do tego Centralna 
Ewidencja Emisyjności Budynków .

CEEB będzie elektroniczną bazą 
danych, do której trafią informacje 
o źródłach ciepła w: domach, budyn-
kach wielorodzinnych, budynkach 
publicznych i lokalach usługowych. 
W przyszłości umieszczane będą tam 
również informacje z przeglądów ko-
miniarskich oraz dane o otrzymanej 
pomocy finansowej na termomoder-
nizację czy wymianę pieca. Wiedza 
ta ma posłużyć w przyszłości do 
efektywnego planowania polityki 
antysmogowej na szczeblu lokalnym.

Według rządowych zapowiedzi, 
w I kwartale tego roku, minister 
budownictwa opublikuje komunikat 
inicjujący powstanie bazy danych na 
temat źródeł niskoemisyjnego ciepła. 
Zostanie także wydane rozporządze-
nie, które określi wzór formularza 
oraz zakres wymaganych danych 
i informacji. Po 3 miesiącach od 
ogłoszenia komunikatu właściciele 
nieruchomości będą mogli składać 
deklarację w swojej gminie - w sposób 
elektroniczny lub pisemny.  

Jeśli przed wejściem w życie 
nowych regulacji na terenie danego 
budynku eksploatowane było już źró-
dło ciepła lub spalania, jej właściciel 
lub zarządca będzie mieć rok na zgło-
szenie tego faktu. Właściciele nowo 
wybudowanych obiektów będą mieli 
zaś 14 dni na rejestrację pieca od daty 
jego uruchomienia. Za niedopełnienie 
tego obowiązku przewidziana jest 
kara grzywny.

Obowiązkowa 
rejestracja 

źródeł ciepła

Z MYŚLĄ O LEPSZEJ PRZYSZŁOŚCI 
MIESZKAŃCÓW

Przedszkola, szkoły, ośrodki zdro-
wia, remizy, domy kultury… Dzięki 
Rządowemu Funduszowi Inwesty-
cji Lokalnych powstaną nowe lub 
te istniejące doczekają się remon-
tów. To właśnie obiekty użytecz-
ności publicznej są szczególnym 
przykładem tego, jak potrzebny 
był ten program.

Niedawno w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim od-
było się wręczenie samorządowcom z gminy Olkusz sym-
bolicznego czeku potwierdzającego przyznanie dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Na 
zaproszenie wojewody małopolskiego Łukasza Kmity do 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie przybyła 
delegacja radnych oraz przedstawicieli burmistrza Olkusza.

Miliony dla Olkuszan
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to „tarcza dla 

samorządów”, mająca uchronić je przed ekonomicznymi 
skutkami epidemii i  napędzać gospodarkę. Inwestycje, 
które są lub będą realizowane dzięki dofinansowaniu 
z RFIL, obejmują szeroką gamę obszarów. To infrastruk-
tura drogowa, sportowa, ścieżki rowerowe, budynki uży-
teczności publicznej (szkoły, przedszkola, żłobki, bibliote-
ki, ZOL-e, remizy). Do szpitali trafia nowoczesny sprzęt. 
Realizowane są zadania związane z siecią kanalizacji sa-
nitarnej, siecią wodociągową czy zakładami selektywnej 
zbiórki odpadów. Wśród projektów, które otrzymały do-
finansowanie, są też zadania związane z  termomoderni-
zacją budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej, 
a także monitoringiem i oświetleniem ulicznym.

- To inwestycje w rozwój, bezpieczeństwo, ekologię 
i poprawę jakości codziennego funkcjonowania Miesz-
kańców. Olkusz jest jedną z małopolskich gmin, w których 
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
powstaną – tak potrzebne – nowe miejsca przedszkol-
ne. Gmina Olkusz z drugiego naboru otrzymała rekordo-

wą kwotę 6,2 mln zł. To inwestycja w lepszą przyszłość 
Mieszkańców. Polski rząd stawia właśnie na takie inwesty-
cje, które służą kompleksowemu rozwojowi samorządów 
i poprawie ich codziennego funkcjonowania – podkreśla 
wiceminister Jacek Osuch.

Będą nowe miejsca przedszkolne
Jedno z  zadań, które zostanie zrealizowane dzięki 

Rządowemu Funduszowi Inwestycji Lokalnych w  gminie 
Olkusz, to rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
o część przedszkolną w sołectwie Zederman. Dobudowa-
ny zostanie dwukondygnacyjny budynek, w  którym po-
wstanie przedszkole z trzema salami dla 75 dzieci. Na to 
zadanie gmina Olkusz otrzyma blisko 3,5 mln zł.

Druga inwestycja polega na budowie przedszkola 
w  sołectwie Osiek. Tam również powstanie obiekt dwu-
kondygnacyjny. Przygotowanych zostanie 6 sal przezna-

czonych dla 150 dzieci. W  budynku będą również sale 
do zajęć indywidualnych, sala wielofunkcyjna, jadalnia, 
gabinet dyrektora z  sekretariatem, pokój nauczycielski 
i pielęgniarski z izolatką, a także kotłownia. Dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla tej 
inwestycji wynosi blisko 6 mln złotych.

RFIL: pomocna dłoń dla samorządów
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to 12 mld zł 

dla całej Polski, z czego 6 mld zł zostało rozdysponowa-
nych w ramach pierwszego naboru, 4,35 mld zł – w ramach 
drugiego, a 1,65 mld zł – to kwota, która zostanie podzielo-
na w ramach trzeciego naboru. Pierwszą transzę Wojewo-
da Małopolski przekazał samorządom już 1 września, zaś 
drugą – w połowie grudnia. Tym samym w ciągu niespełna 
czterech miesięcy na konta małopolskich samorządów 
trafiły środki w wysokości blisko miliarda złotych.

- Ideą Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
jest wsparcie samorządów w trudnym czasie pandemii 
w realizacji ich podstawowych zadań. Wśród zadań wy-
magających szczególnej uwagi jest poprawa standar-
dów funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej. 
Doskonałym przykładem takich inwestycji są te, które 
dzięki rządowemu dofinansowaniu zostaną zrealizowane 
z gminie Olkusz. Zapewnią one dostępność wychowania 
przedszkolnego na terenie dwóch sołectw. Rząd premiera 
Mateusza Morawieckiego opracował i wdrożył Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych właśnie z myślą o takich 
celach i projektach oraz o partnerskiej współpracy w re-
alizacji zadań, które bezpośrednio służą Mieszkańcom –
przypomina wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

Wspólnie ratujemy inwestycje
- W imieniu Mieszkańców gminy Olkusz pragnę po-

dziękować za przyznane dofinansowanie. Niewystarcza-
jąca liczba miejsc przedszkolnych była naszą bolączką. 
Teraz z nadzieją patrzymy w przyszłość. Olkuskie rodziny 
czekają na te inwestycje. To nie tylko kwestia dostępności 
do wychowania przedszkolnego, ale też podniesienia jego 
jakości, standardów. Z perspektywy samorządowej Rzą-
dowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to nie tylko tarcza 
chroniąca nas przed skutkami pandemii, ale też swego ro-
dzaju koło ratunkowe. W ramach partnerskiej współpracy 
z rządem ratujemy inwestycje, które służyć będą wszyst-
kim Mieszkańcom, ale ratujemy też – co istotne – miejsca 
pracy – podkreśla radny Zbigniew Stach.

- Chciałbym bardzo serdecznie podziękować panu 
wojewodzie Łukaszowi Kmicie, który nas wspiera w posta-
ci funduszy, jak Fundusz Dróg Samorządowych i Fundusz 
Inwestycji Lokalnych. Bez tego nie moglibyśmy się rozwi-
jać, ponieważ gminy nie byłoby stać na inwestycje, które 
realizujemy – mówi burmistrz Olkusza Roman Piaśnik.

Gmina Olkusz z  I  naboru do Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych otrzymała 5 177 078 zł, co było 
najwyższym dofinansowaniem w  powiecie olkuskim, do 
którego wówczas popłynęło łącznie 19 106 022 zł. Z kolei 
w ramach II naboru do powiatu olkuskiego i gmin z tego 
powiatu trafiło łącznie 30 550 000 zł. Tym razem najwyż-
sza kwota trafiła do gminy Bolesław: 8 850 000 zł.

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH 
W GMINIE OLKUSZ
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POWIAT
Wiola�Woźniczko

Jak odśnieżać chodniki? To 
oczywiście wiedzą wszyscy – na-
leży usunąć śnieg i zadbać o to, 
aby na chodniku nie było ślisko. 
W tym celu często posypuje je się 
solą czy piaskiem. Jeden z naszych 
Czytelników zwraca uwagę, że 
sól niekorzystnie wpływa na stan 
psich łap. Z kolei jeden z miej-
skich radnych proponuje, aby przy 
zimowym utrzymaniu trotuarów 
wykorzystywać fusy z kawy.

Do naszej redakcji napisał wła-
ściciel psa, który – w ślad za we-
terynarzami – radzi posiadaczom 
czworonogów, aby po spacerach ze 
swoimi pupilami dokładnie umyć 
im łapy, i pomyśleć o profilaktyce – 
korzystając z dostępnych środków 
zabezpieczających poduszki na psich 
łapach. Za naszym pośrednictwem 
chciałby zaapelować do osób odśnie-
żających trotuary, aby w miarę moż-
liwości rezygnowały z soli na korzyść 
choćby piasku.

- Zdarza się, że w kontakcie z solą 
poduszki psich łap pękają i tworzą się 
rany. Dodatkowe ryzyko to wchła-
nianie chemii, kiedy pies wylizuje 
sobie łapy. Nie chodzi zresztą tylko 
o czworonogi – to wszystko dostaje 
się przecież do gleby. W dzisiejszym 
świecie zwraca się już przecież dużo 
uwagi na to, by żyć na co dzień w po-
czuciu troski o dobo  wspólne – ludzi, 
ale także zwierząt i środowiska – pisze 
nasz Czytelnik.

A może zamiast soli czy piasku 
fusy z kawy? Taką propozycję do 
olkuskiego burmistrza skierował 
miejski radny Wojciech Ozdoba, 
powołując się na przykład Krakowa, 
gdzie Zarząd Zieleni Miejskiej - wzo-
rem Lwowa - zasugerował właśnie 
takie rozwiązanie zimowego utrzy-
mania chodników przebiegających 
przez tereny zielone. Wśród korzyści 
takiego wykorzystania fusów radny 
wymienia: ponowne wykorzystanie 
odpadów, poprawę jakości gleby, 
ochronę łap czworonogów i aromat 
dodający energii spacerowiczom. 

Radny proponuje, aby na po-
czątek spróbować od posypywania 
ciągów pieszych w pobliżu terenów 
zielonych: parku miejskiego, wokół 

stadionu na Czarnej Górze, Dolince 
na osiedlu Młodych. - Podjęcie współ-
pracy z kawiarniami czy sklepami 
(stacjami paliw) oferującymi kawy 
na wynos, przyniesie obu stronom 
korzyści: my otrzymamy ekologiczny 
substytut soli drogowej, a właściciele 
wymienionych obiektów pozbędą się 
na kilka zimowych miesięcy problemu 
z kubłami fusów. Zdając sobie sprawę 
z kończącego się sezonu zimowego, 
a także z trudnej sytuacji restaura-
torów, warto zadbać o nawiązanie 
współpracy z lokalnymi kawiarniami 
przed kolejną zimą - uważa radny 
Wojciech Ozdoba.

Jak oceniacie ekologiczne 
sposoby zimowego utrzymania 
chodników?

Piasek zamiast soli. 
A może fusy z kawy?

BUKOWNO
Wiola�Woźniczko

Niedawno informowaliśmy 
o drogowych inwestycjach gminy 
Olkusz, które zaplanowano na ten 
rok. Teraz przedstawiamy przed-
sięwzięcia dotyczące modernizacji 
traktów w Bukownie.

Największe wydatki dotyczą 
inwestycji, których całkowita reali-
zacja potrwa dłużej niż rok. Tak jest 
z rozbudową ul. Olkuskiej. Na roz-
poczęcie budowy drogi o nawierzchni 
asfaltobetonowej wraz z poboczami 
i odwodnieniem, budowę kanaliza-
cji technicznej przeznaczono 1 200 
000,00 złotych. Nieco mniej, bo 1 000 
000,00 złotych zapisano na zakoń-
czenie projektu budowlanego i rozpo-
częcie prac budowlanych połączenia 
ul. Kolejowej z ul. 1 Maja nad torami 
kolejowymi. W tym roku rozpocznie 
się również budowa drogi łączącej 
ul. Leśną z ul. Szkolną, na co wraz 
z aktualizacją projektu przewidziano 
100 000,00 złotych.

Kolejna inwestycja dotyczy ul. 
Granicznej, w zakres której wchodzi: 
wykonanie podbudowy, ułożenie kra-
wężników oraz budowa drogi z kost-
ki betonowej na odcinku ok. 500 
metrów. Na to zadanie w budżecie 
widnieje kwota 430 000,00 złotych.

Tegoroczne drogowe przedsię-
wzięcia obejmują także: utwardzenie 
drogi od ul. Wygiełza w kierunku 
cmentarza komunalnego na odcin-
ku około 470 metrów (210 000,00 
złotych), przebudowę ul. Tłukienka 
(60 000,00 złotych, gdzie wyregulo-
wana zostanie wysokość istniejącej 
podbudowy oraz pokryw studni 
kanalizacyjnych i kratek ściekowych, 
ułożenie dwóch warstw nawierzchni 
asfaltobetonowej) i odwodnienie ul. 
Wygiełza (25 000,00 złotych),

Frezowanie istniejącej na-
wierzchni asfaltobetonowej, regulacja 
pionowa pokryw studni kanalizacyj-

nych i kratek ściekowych, wykonanie 
ścieków z kostki brukowej po obu 
stronach ulicy oraz ułożenie dwóch 
warstw nawierzchni - to zakres prac 
dotyczących ul. Parkowej. W budżecie 
zapisano na to zadanie 112 000,00 
złotych. Inwestycja jest dofinansowa-
na z Funduszu Dróg Samorządowych.

Miasto dofinansuje także dwie 
powiatowe inwestycje: przebudowę 
nawierzchni ul. Borowskiej (211 
000,00 złotych) oraz budowę dwóch 
zatok autobusowych przy ul. Kolejo-
wej (70 000,00 złotych).

Drogowe inwestycje

Jak opracowano ranking?
Wskaźnikiem, na podstawie 

którego przygotowane zostało ze-
stawienie, są dopłaty do transportu 
publicznego w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca w 2019 r. Wartość 
ta stanowi różnicę między wielkością 
wydatków bieżących ponoszonych na 
lokalny transport zbiorowy i bieżący-
mi dochodami uzyskanymi przez bu-
dżet m.in. poprzez sprzedaż biletów.

- Oczywiście trzeba się liczyć 
z tym, że takie ogólne zestawienie 
zawierać musi pewne uproszczenia, 
które wprawdzie nie zniekształcają 
ogólnego obrazu, ale mogą mieć 
wpływ na pozycję niektórych, poje-
dynczych samorządów - zaznaczają 
twórcy rankingu.

Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
na tle całego kraju przedstawiają się 
okoliczne samorządy. Przyjrzeliśmy 
się zarówno gminom z terenu naszego 
powiatu (również tym, które nie są 
członkami Związku Komunalnym 
Gmin „Komunikacja Międzygminna”), 
jak i naszym bezpośrednim sąsiadom.

Jaka jest skala dopłat?
Ranking podzielono na kilka ka-

tegorii. W grupie miast powiatowych 
Olkusz został sklasyfikowany z wy-
nikiem 94,69 zł per capita. Dopłaty 
do transportu w Zawierciu wyniosły 
w 2019 r. 103,24 zł, a w Chrzanowie 
76,76 zł. W Miechowie było to zaś 
zaledwie 66 gr na osobę.

Bukowno i Wolbrom znalazły 
się w kategorii „Inne miasta”. Pierw-
sze z nich „dopłaciło” do transportu 
każdego mieszkańca 93,85 zł, drugie 
zaś - według autorów publikacji - nie 
przeznaczyło na ten cel ani złotówki. 
Leżące nieopodal Skała, Trzebinia 

i Sławków przekazały odpowiednio: 
11,96 zł, 108,47 zł i 139,07 zł.

Spośród gmin wiejskich uwagę 
zwróciliśmy na: Bolesław (154,34 
zł), Klucze (83,34 zł) oraz Trzyciąż 
(12,87 zł).

Spośród innych ościennych 
samorządów, gmina Jerzmanowice-
-Przeginia dopłaciła tylko 1,84 do 
każdego mieszkańca, a Żarnowiec 
i Pilica nie poniosły żadnych kosz-
tów związanych z subsydiowaniem 
publicznego transportu zbiorowego. 
Jaworzno - będące miastem na pra-
wach powiatu - przeznaczyło zaś na 
ten cel aż 318,25 zł per capita.

Jak się to ma do ceny 
biletów?

Po zapoznaniu się z rankingiem 
postanowiliśmy zestawić zebrane 
w nim dane z informacjami doty-
czącymi cen biletów. Chcieliśmy 
sprawdzić, jaka jest relacja pomiędzy 
wielkością subwencji a cennikiem dla 
pasażerów. Ze względu na mnogość 
dostępnych wariantów, pod uwagę 
wzięliśmy jedynie koszt jednorazo-
wego przejazdu na terenie jednej 
jednostki administracyjnej.

Na przysłowiowy „pierwszy 
ogień” poszła oferta ZKG “KM” 
w Olkuszu. W przypadku naszego 
lokalnego przewoźnika bilet taki kosz-
tuje 2 zł. Przejazd w obrębie samego 
miasta Olkusz kosztuje jednak tylko 
złotówkę.

W przypadku Zakładu Komu-
nikacji Miejskiej w Zawierciu oraz 
Związku Komunalnego „Komuni-
kacja Międzygminna” w Chrzano-
wie cena wynosi 3 zł. Jednorazowy 
bilet na przejazd w obrębie jednej 
gminy na trasach obsługiwanych 
przez Przedsiębiorstwo Komuni-
kacji Miejskiej w Jaworznie to zaś 
koszt aż 4 złotych.

Za symboliczną złotówkę jeździć 
możemy jeszcze na terenie Miechowa. 
Operatorem połączeń jest tamtejszy 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji, 
który zakupił w zeszłym roku dla re-
alizacji tego zadania dwa elektryczne 
autobusy.

Co wpływa na popularność 
komunikacji zbiorowej?

Od końca lat 80-tych transport 
publiczny w naszym kraju przeżywa 
kryzys. Eksperci „Wspólnoty” twier-
dzą, że spadek liczby przewiezionych 
pasażerów o prawie 60% w latach 
1986–2017 jest pochodną wielu 
czynników.  Zaliczają do nich m.in.: 
kryzys gospodarczy przełomu lat 
osiemdziesiątych i dziewięćdziesią-
tych XX wieku, zmiany społeczno-
-demograficzne, obniżenie jakości 
środków komunikacji miejskiej przy 
jednoczesnym wzroście opłat za usłu-
gę oraz dynamiczny rozwój motoryza-
cji indywidualnej. - Warto pamiętać, 
że przeciętnie więcej niż co drugi 
mieszkaniec w Polsce dysponuje 
własnym samochodem - podkreślają.

Od kilku lat w Polsce można 
jednak zaobserwować wzrost popy-
tu na tę usługę przede wszystkim 
w największych ośrodkach miejskich. 
Wbrew powszechnej opinii, to nie 
cena, ale częstotliwość kursów, ma 
jednak największe znaczenie dla po-
pytu na tego typu usługi. - Zwiększe-
nie liczby połączeń często okazuje się 
receptą pomagającą odwrócić trend 
spadającej liczby pasażerów. Takie 
wyniki przynoszą zarówno badania 
odnoszące się do regionalnych prze-
wozów kolejowych, jak i do lokalnego 
transportu zbiorowego w miastach - 
dowodzą autorzy rankingu.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? - Za-
praszamy do dyskusji w Internecie!

 Olkusz, 15.02.2021

RADNI RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU
Wojciech Panek, Arkadiusz Królewicz,
Maria Beszterdo, Małgorzata Postołek,

Łukasz Piątek, Józef Filas, Edwarda Wolska,
Przemysław Kwiatkowski, Zbigniew Stach,

Sebastian Tomsia

Szanowny Pan 
Roman PIAŚNIK
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

APEL
Szanowny Panie Burmistrzu, zwracamy się do Pana z ape-

lem o zaniechanie planów likwidacji kuchni w przedszkolach 
w gminie Olkusz. 

Po licznych rozmowach, spotkaniach z Rodzicami dzieci 
uczęszczających do przedszkoli jesteśmy pewni, że Pana po-
mysł spotkał się z bardzo negatywnym odbiorem społecznym. 
Rodzice są oburzeni, zawiedzeni i zasmuceni Pana zamiarami. 
Uważamy podobnie jak Oni, że na dzieciach i ich zdrowiu nie 
możemy oszczędzać. Apelujemy o szybkie porzucenie tego po-
mysłu. Zgadzamy się, że trzeba szukać oszczędności w funkcjo-
nowaniu samorządu, jednak nie poprzez likwidację kuchni.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Pamiętacie „ławeczki wy-
tchnienia”? Temat, który poru-
szyliśmy w styczniu, był szeroko 
komentowany przez internautów. 
Montaż składanych siedzisk ma-
jących pozwolić na chwilę odpo-
czynku na klatkach schodowych 
głównie starszym osobom – jak to 
zwykle bywa – ma swoich zwolen-
ników i przeciwników. Niedawno 
poznaliśmy też odpowiedź władz 
miasta, do których jeden z radnych 
skierował taką propozycję.

Odpoczynek dla seniorów
Miejski radny Wojciech Panek 

zaproponował, aby na klatkach 
schodowych olkuskich bloków (mniej 
więcej w połowie drogi na najwyższe 
piętro) zamontować siedziska na-
ścienne, tzw. „ławeczki wytchnienia”. 
W ten sposób seniorzy wracający 
z zakupów mogliby chwilę odpocząć 
w drodze np. na trzecie piętro. Zgod-
nie z propozycją radnego, siedziska 
mogłyby pojawić się w nierucho-
mościach administrowanych przez 
gminę (wspólnoty mieszkaniowe), 
blokach Olkuskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego), blokach 
zarządzanych przez Olkuską Spół-
dzielnię Mieszkaniową oraz Spółdziel-
nię Mieszkaniową „Nowa”.

Dyskusja już była
- Zainicjowana przeze mnie 

w 2018 roku dyskusja dotycząca 
montażu „ławek wytchnienia” od 
dłuższego czasu przynosi efekty w po-
staci instalacji ławek w przestrzeni 
publicznej, zgodnie z ustaleniami 
ze środowiskiem seniorów. Liczba 

ławek konsekwentnie wzrasta, a ich 
lokalizacja ustalana jest wspólnie 
z zainteresowanymi grupami senio-
rów. Znaczne kontrowersje - także 
wśród mieszkańców zabudowań 
wielorodzinnych - przynosi natomiast 
pomysł montażu ławek na klatkach 
schodowych. Dlatego w swojej aktyw-
ności skupiam się przede wszystkim 
na tych działaniach, które wynikają 
z faktycznego rozpoznania potrzeb 
osób w podeszłym wieku – tak swoją 
obszerną odpowiedź na propozycję 
radnego podsumował olkuski bur-
mistrz Roman Piaśnik. Ale po kolei.

Szef gminy przypomniał, że już 
w 2018 roku rozpoczęły się rozmowy 
z Olkuską Rada Seniorów, przedsta-
wicielami magistratu, Zarządu Dro-
gowego i spółdzielni mieszkaniowych. 
W rezultacie przy niektórych ulicach 
(gminnych i powiatowych) pojawiły 
się ławki – głównie w miejscach pro-
ponowanych przez samych seniorów.

A co z siedziskami w blokach? 
Tutaj burmistrz odpowiada, że władze 
spółdzielni mieszkaniowych rozpo-
znają temat, „(…) choć - z uwagi na 
obowiązujące przepisy przeciwpoża-
rowe, zgodnie z którymi nie można 
lokalizować elementów wystroju 
w sposób ograniczający wymiary 
drogi ewakuacyjnej - do takiej moż-
liwości podchodzą sceptycznie”. To 
spółdzielnie najlepiej wiedzą, czy jest 
taka potrzeba wśród mieszkańców jak 
i ograniczane przepisami możliwości 
ich montażu .

Jako przykład odpowiedniego 
rozeznania tematu burmistrz podaje 
sześć budynków TBS – u, gdzie w jed-
nym z nich są windy, a w pozostałych 
seniorzy zajmują 20 mieszkań (na 
237 wszystkich) – z czego tylko jedno 
jest na trzecim piętrze. Konsultacje 
wśród lokatorów tych mieszkań nie 

wykazały potrzeby montażu „ławek 
wytchnienia .

Nie do końca trafiony 
pomysł?

-Z prowadzonych przeze mnie 
licznych rozmów ze środowiskami 
seniorów wynika, że wielu seniorów 
uznaje ławkę na korytarzu za zbędną, 
gdyż osoby w podeszłym wieku wolą 
przystanąć na korytarzu i odciążyć 
kręgosłup wspierając się o ścianę, niż 
siadać i potem wstawać. Biorąc pod 
uwagę, że zaproponowane przez Pana 
siedziska należy dodatkowo otworzyć 
i przytrzymać, żeby usiąść, trudno 
uznać, że rozwiązanie to wychodzi-
łoby naprzeciw oczekiwaniom osób 
starszych, wracających ze sklepu 
z zakupami. Jest to jednak sprawa 
indywidualna dla mieszkańców 
każdej klatki schodowej i rozpozna-
nie tej kwestii powinno należeć do 
spółdzielni mieszkaniowych. Seniorzy 
obawiają się również o swoje bezpie-
czeństwo. Istnieje wśród nich obawa, 
że w miejscach siedzących na klat-
kach schodowych będą gromadzić się 
osoby, w tym niezamieszkujący dany 
blok, w celu spędzania wolnego czasu. 
Prawdopodobieństwo wystąpienia 
takich sytuacji zwiększa się zimą lub 
w niepogodę, kiedy warunki atmos-
feryczne nie sprzyjają komfortowemu 
spędzaniu czasu na zewnątrz - uważa 
burmistrz Piaśnik.

„Młodość trwa krótko”!
Głos w dyskusji zabierali również 

adresaci propozycji, czyli seniorzy. 
Niektórzy powrócili do rozmów na 
ten temat z czasów pierwszej kadencji 
Olkuskiej Rady Seniorów.

-Chwała Panu Radnemu za 
chęć pomocy Seniorom! Pomysł nie 

jest nowy bo inicjatywa ławeczek 
wytchnienia wyszła od Olkuskiej 
Rady Seniorów pierwszej kadencji. 
Zorganizowaliśmy dwa spotkania 
wszystkich zarządców mieszkań 
w Olkuszu. Inicjatorką pomysłu 
była Olga Śladowska, która wzór 
przywiozła z zaprzyjaźnionego miasta 
Schwalbach. Mieliśmy świadomość, 
że umieszczenie składanych siedzisk 
na klatkach schodowych wymaga 
zgody służb odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo mieszkańców, ale do 
końca pierwszej kadencji ORS, za-
rządcy bloków nie podjęli tego tematu 
za wyjątkiem Pani Dyrektor TBS. 
Olkuskiej Radzie Seniorów pierwszej 
kadencji, udało się przekonać panów: 
Burmistrza Romana Piaśnika i Sta-
rostę Pawła Piasnego, aby w różnych 
częściach miasta postawić ławeczki 
wytchnienia. Stoją przy ulicach: Alei 
1000-lecia, M. Curie -Skłodowskiej, 
Kazimierza Wielkiego, na Osiedlu 
Słowiki, Powstańców Śląskich, przy 
Długiej, M. Biema i Żuradzkiej. 
Szkoda, że na ławeczkach nie ma 
do tej pory tabliczek, obiecanych 
przez Burmistrza, wskazujących na 
inicjatorów i realizatorów pomysłu. 
Osobiście życzę Panu Wojciechowi 
Pankowi sukcesu w kontynuowaniu 
inicjatywy, a wszystkim krytykom 
pomysłu przypominam, że młodość 
trwa krótko! - napisała do nas Bar-
bara Orkisz.

Temat „ławeczek wytchnie-
nia” spowodował gorącą dysku-
sję. A Wy jesteście zwolennikami 
takiego pomysłu? Czy może uwa-
żacie, że takie rozwiązanie się nie 
sprawdzi?

„Ławeczki wytchnienia”. I co dalej?

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KLUCZE
o przystąpieniu do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Klucze wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 293 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247)

z a w i a d a m i a m 
o podjęciu przez Radę Gminy Klucze:

1. Uchwały  Nr  XXXIX/234/2021  z  dnia  9  lutego  2021r.  w  sprawie:  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – część B

2.  Uchwały  Nr  XXXIX/235/2021  z  dnia  9  lutego  2021r.  w  sprawie:  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – część A i C

Zmiana, na podstawie Uchwały Nr XXXIX/234/2021 z dnia 9 lutego 2021r. w sprawie: przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – część B, będzie dokonana w pełnym zakresie.
Zmiana, na podstawie Uchwały Nr XXXIX/235/2021 z dnia 9 lutego 2021r. w sprawie: przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – część A i C, dotyczyć będzie:
1) Określenia terenów przylegających do osadników w Kluczach;
2) Doprecyzowania zasięgu terenu usług sportu w Kwaśniowie Górnym;
3) Zmian zagospodarowania terenów ZPB mających charakter kompleksów leśnych;
4) Aktualizacji zapisów dotyczących złóż, terenów, obszarów górniczych i terenów związanych z eksploatacją;
5) Aktualizacji przebiegu linii elektroenergetycznych wraz ze strefami technicznymi;
6) Aktualizacji zapisów dotyczących inwestycji celu publicznego;
7) Aktualizacji zapisów wynikających ze zmian przepisów odrębnych;
8) Korekty sieci dróg.
Zainteresowani  mogą  składać  wnioski  dotyczące  ww.  zmian  planów  i  prognoz  oddziaływania  na  środowisko.  
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Klucze ul. Partyzantów 1 32-310 Klucze w  terminie do dnia  
15 marca 2021 roku. 
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Klucze.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której  dotyczy wniosek  (nazwa  obrębu  i  nr  ewidencyjny  działki). Wnioski wnoszone mogą  być w  formie  pisemnej,  ustnie 
do  protokołu,  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej  bez  konieczności  opatrywania  ich  bezpiecznym  podpisem 
elektronicznym na  adres  klucze@gmina-klucze.pl  lub  faxem:  32  642  80  52. Uprzejmie  prosimy  o  dołączenie  do wniosku 
mapki, na której zaznaczona jest nieruchomość (lub jej część), której dotyczy wniosek. 

Wójt Gminy Klucze 
/-/ Norbert Bień

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2.  Administratorem  podanych  w  uwadze  danych  osobowych  jest  Gmina  Klucze  z  siedzibą  ul.  Partyzantów  1,  32-310  Klucze,  tel.  (32)  642-85-08,  mail:  

klucze@gmina-klucze.pl.
3.  Dane są podawane w celu składania wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4.  Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 9  i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 
wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587).

5.  Konsekwencją braku podania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo 

do przenoszenia danych.
7. We  wszystkich  sprawach  związanych  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  oraz  realizacją  przysługujących  w  tym  zakresie  praw  można  kontaktować  się 

z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, przez tel. +48 326428508, mail: iod@gmina-klucze.pl 
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie: https://www.gmina-klucze.pl/art,2745,klauzula-informacyjna oraz w siedzibie 

Administratora: ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze

BURMISTRZ MIASTA BUKOWNO
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych,  

położonych:
1) w Bukownie przy ul. Nowej 1/F o powierzchni 19,46 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 1,
2) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/D o powierzchni 17,50 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 2,
3) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/M o powierzchni 43,31 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 3.
1.  Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż 10,00 zł + 23% 

podatku VAT za 1 m2 powierzchni całkowitej lokalu + opłaty za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci 
i obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym lokalem.

2.  Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia tego lokalu przyszły 
Najemca lokalu zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu brutto 
osiągniętego  wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta podpisana przez Oferenta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
 a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę,
 b/ Datę sporządzenia oferty,
 c/ Proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu najmu netto za 1 m2 całkowitej powierzchni lokalu,
 d/ Określenie sposobu wykorzystania lokalu (rodzaj działalności prowadzonej w lokalu),
 e/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:
     –  zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag,  

        a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu,
     –  zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
     –  zawrze umowę najmu i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty otrzymania powiadomienia  

        o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg pkt 4a i 4d.
     –  dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.
5. Z uwagi na Zarządzenie Nr 876/2020 Burmistrza Miasta Bukowno z dnia 12 października 2020 r. w sprawie: organizacji 

pracy w Urzędzie Miejskim w Bukownie w  związku z aktualną sytuację epidemiologiczną na terenie Miasta - oferty należy 
składać w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal użytkowy ul. ……” (wpisać numer lokalu, którego dotyczy 
oferta) w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16: pon. 8.00 - 16.00, wt. – pt. 7.00 - 15.00, do rąk 
pracownika Sekretariatu po uprzednim wybraniu na domofonie numeru 830 – w terminie do 01.03.2021 r. O rozstrzygnięciu 
przetargu każdy z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udzielają: Pracownicy Referatu Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego Urzędu 
Miejskiego, w godz. pracy Urzędu tj: pon. 8.00 – 16.00, wt. – pt. 7.00 – 15.00, tel. (32) 642-18-40, oraz Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy tj.: pon. – pt. 7.00 – 15.00,  w zakresie stanu technicznego 
i możliwości oględzin lokalu, tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.

7. Na każdy z lokali będących przedmiotem przetargu Oferent może złożyć wyłącznie jedną ofertę.
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:
 – posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego nie stanowiącego przedmiotu odrębnej własności  

    z zasobu nieruchomości miasta Bukowno.
 –  zajmujący lokal użytkowy nie stanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno bez  

    tytułu prawnego.
9. Zastrzega się, że w lokalu będącym przedmiotem postępowania przetargowego nie może być prowadzona działalność 

związana z prowadzeniem salonów gier, zakładów wzajemnych, gier losowych i loterii, umieszczaniem automatów do gier 
o niskich wygranych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert.
Burmistrz Miasta Bukowno 
Mirosław Gajdziszewski

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Kupujmy u Polaków

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Samorządy podejmują wiele 
działań, które pomagają w wal-
ce ze smogiem. Nie inaczej jest 
w naszym powiecie. Wprowadzony  
w ubiegłym roku w Olkuszu pro-
gram dotyczący zwolnień z podat-
ku od nieruchomości, jeśli ogrzewa 
się dom ekologicznie, spotkał 
się z zainteresowaniem naszych 
Czytelników. Do naszej redakcji 
trafiło kilka pytań dotyczących 
szczegółów akcji.

W kwietniu ubiegłego roku Rada 
Miejska w Olkuszu przyjęła uchwałę, 
zgodnie z którą mieszkańcy gminy 
mogą uzyskać zwolnienie z podatku 
od nieruchomości, jeśli wymienią 
stary kocioł na ekologiczny. Pomysło-
dawcami byli radni Klubu Odnowa: 
Małgorzata Postołek, Artur Królewicz 
oraz Sebastian Tomsia.

Zgodnie z uchwałą, zwolnieniom 
z podatku od nieruchomości pod-
legają budynki mieszkalne lub ich 
części, w których: na 1 stycznia 2020 
r. do celów grzewczych stosowane 
są ekologiczne źródła ciepła, po 1 
stycznia 2020 r. dokona się wymiany 
dotychczasowego nieekologicznego 
źródła ciepła na ekologiczne źródło 
ciepła oraz których budowa została 
zakończona po 1 stycznia 2020 r. 

i zastosowano w nich ekologiczne 
źródło ciepła.

Terminy do złożenia wniosków o 
skorzystanie ze zwolnienia z podatku 
od nieruchomości w roku 2021 upły-
nęły z dniem 30.11.2020 roku oraz z 
dniem 15.01.2021 roku (w przypadku 
zmiany właściciela nieruchomości 
od 01.12.2020 r.). W terminach 
tych wpłynęło 271 wniosków. -Ich 
analiza wykazała, że wiele z nich 
było niekompletnych, a zatem nie 
mogło przejść pozytywnie weryfikacji. 
W tych przypadkach skontaktowa-
liśmy się z wnioskodawcami celem 
uzupełnienia wniosków. Tam, gdzie 
zostaną one uzupełnione o wymaga-
ne dokumenty, będzie można mówić 
o zwolnieniu. Dziś trudno oszacować 
ostatecznie liczbę pozytywnie roz-
patrzonych wniosków, gdyż kontakt 
z mieszkańcami w tej sprawie trwa – 
odpowiada rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu Michał 
Latos.

Nasi Czytelnicy, którzy zainte-
resowali się programem, dopytują 
o szczegóły. Głównie chodzi o wyma-
gane do złożenia dokumenty, których 
– zdaniem niektórych – jest za dużo. 
Otrzymaliśmy też pytania, czy zało-
żenia akcji na ten rok są takie same, 
jak poprzednio.

Wyjaśniamy: nadal możliwe 
jest złożenie wniosku o zwolnienie 
z podatku od nieruchomości na rok 

2022, gdyż uchwała obowiązuje do 
31 grudnia 2022 r. Zainteresowani 
muszą złożyć: stosowne oświadcze-
nie (wzory są dostępne w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu); informacje 
w sprawie podatku od nieruchomości 
oraz danych o zwolnieniach podatko-
wych w podatku od nieruchomości, 
których ma dotyczyć zwolnienie (for-
mularze IN-1, ZIN-1,ZIN-2 dostępne 
na stronie internetowej urzędu) oraz 
dokument potwierdzający, jakiego 
rodzaju źródło ciepła zostało zainsta-
lowane w budynku.

-Zwolnienie dotyczy tylko bu-
dynków mieszkalnych lub ich części, 
w których po 1 stycznia 2020 r. do-
kona się wymiany dotychczasowego 

nieekologicznego źródła ciepła na 
ekologiczne źródło ciepła oraz bu-
dynków mieszkalnych lub ich części, 
których budowa została zakończona 
po 1 stycznia 2020 r. w których za-
stosowano ekologiczne źródło ciepła). 
W praktyce oznacza to , że ostatecz-
nym dniem do złożenia dokumentów 
uprawniających do skorzystania 
z ulgi w podatku od nieruchomości 
na rok 2022 będzie dzień 17 stycznia 
2022 roku – wyjaśnia Michał Latos.

Program potrwa do końca 2022 
roku. Data ta pokrywa się bowiem 
z ostatecznym terminem konieczności 
wymiany źródeł ciepła, które nie speł-
niają żadnych norm emisyjnych. Ter-
min wynika z uchwały antysmogowej 
obowiązującej na terenie Małopolski.

Olkusz: zwolnienie z podatku 
a wymiana pieca

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Właściwie od jesieni do wiosny 
smog to słowo odmieniane przez 
wszystkie przypadki. Apogeum 
następuje w bezwietrznym okre-
sie silnych mrozów. Samorządy 
próbują walczyć z przyczynami 
zanieczyszczeń powietrza na różne 
sposoby. Niedawno pisaliśmy o po-
myśle radnych, którzy zapropono-
wali zakup i montaż EkoSłupków. 
Czy władze Olkusza i powiatu są 
tym zainteresowane?

Co to jest EkoSłupek?
Przypomnijmy, ze jak podawali-

śmy za portalem e-gminy.pl, „(…) Eko-
Słupek Air Sensor jest urządzeniem 
przeznaczanym do sygnalizowania 
jakości powietrza za pomocą koloru 
światła. Został wyposażony w oświe-
tlenie ledowe, które na podstawie 
cogodzinnych wyników pomiaru 
stężenia pyłów zawieszonych, jak 
również innych zanieczyszczeń (za-

leżnie od modelu), przybiera barwę 
zgodną z Polskim Indeksem Jakości 
Powietrza”. Słupki te mają moduł 
WiFi – można połączyć się z platformą 
AAir Sensor, gdzie uzyskamy dostęp 
do szczegółowych danych z pomiarów 
zainstalowanych w urządzeniu czuj-
ników. Ponadto Bluetooth pozwala 
na komunikację pomiędzy słupkiem 
a aplikacją mobilną. W zależności od 
modelu urządzenie mierzy stężenie: 
dwutlenku siarki; ozonu; pyłów 
zawieszonych PM 1, PM 2.5, PM 10; 
formaldehydów; dwutlenku węgla; 
dwutlenku azotu. Dodatkowo możli-
wy jest pomiar ciśnienia, temperatury 
i wilgotności.

Miejski radny Wojciech Panek 
oraz radni powiatowi: Barbara Ha-
berka i Michał Mrówka zaproponowali 
olkuskiemu burmistrzowi i staroście 
zakup i montaż EkoSłupków, słu-
żących informowaniu mieszkańców 
o aktualnym stanie powietrza, a także 
unaocznieniu zagrożenia, jakim jest 
smog. W złożonych interpelacjach ich 
autorzy sugerowali, gdzie można by 
ustawić EkoSłupki (głównie w okoli-
cach olkuskich szkół, Dolince, Rynku. 

Czarnej Górze, Słowikach, ale i w 
Gorenicach czy Wolbromiu).

Po naszym artykule zadzwoniło 
kilkoro Czytelników, aby podzielić 
się swoimi uwagami na temat eko-
logicznej inwestycji. Zdania były po-
dzielone. Jedni uważają, że to dobry 
pomysł, bo „ludzie nawet na spacerze 
czy w drodze do sklepu zobaczą, jaki 
jest stan powietrza”. Nie zabrakło tez 
głosów krytycznych - „czy jak ktoś zo-
baczy, że powietrze jest bardzo złe, to 
nie pójdzie dalej do pracy czy sklepu? 
Lepiej pieniądze na zakup słupków 
przeznaczyć na inne, skuteczne dzia-
łania ekologiczne”.

A co na ten temat sądzą miejskie 
i powiatowe władze?

Pomysł ciekawy, ale...
Dofinansowania na wymianę 

przestarzałych kotłów, ulotki dla 
mieszkańców dotyczące spalania 
w piecach i książeczki o niskiej emi-
sji dla najmłodszych, przywrócenie 
pomiarów zanieczyszczenia powietrza 
na terenie Olkusza, zakup czujni-
ków Airly, uruchomienie w urzędzie 

punktu konsultacyjnego w ramach 
programu „Czyste Powietrze „- to 
ekologiczne działania, które prowa-
dzi gmina Olkusz. Szerzej pisaliśmy 
niedawno, przy okazji interwencji 
mieszkańców zainteresowanych wal-
ką ze smogiem przez władze miasta.

W odpowiedzi na interpelację 
wiceburmistrz Łukasz Rychlewski 
wylicza, gdzie można sprawdzić stan 
powietrza w Olkuszu. Jakie to miej-
sca? Widżet do platformy z informa-
cjami o jakości powietrza w okolicy 
oraz o wprowadzonych stopniach 
zagrożenia zanieczyszczeniem powie-
trza, na www.powietrze.malopolska.
pl/jakosc-powietrza (gdzie można 
też zapisać się do newslettera), na 
stronie www.airly.eu (dostępna jest 
też aplikacja na telefon).

A co z EkoSłupkami? -Zapro-
ponowane przez Pana rozwiązanie 
jest ciekawym pomysłem, jednak 
w mojej ocenie przecenia Pan skutecz-
ność i potencjalne korzyści płynące 
z montażu słupków pomiaru jakości 
powietrza. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Klimatu i Środowiska z 2020 
r. w sprawie dokonywania oceny po-

ziomu substancji w powietrzu pomia-
ry zanieczyszczeń powietrza winny 
być dokonywane na wysokości min. 
1,5 m, a zaproponowane urządzenia 
dokonują pomiarów na wysokości 
ok. 1 m, gdzie znajdują się głownie 
zanieczyszczeni-pyłowe pochodzące 
z przejeżdżających pojazdów, zamia-
tania ulic i chodników. Z uzyska-
nych informacji wynika, że pomiary 
wykonywane przez te urządzenia nie 
są pomiarami referencyjnymi i nie 
podlegają żadnemu nadzorowi, dla-
tego też trudno ocenić ich wiarygod-
ność. Duże koszty zakupu urządzeń 
jak i ich utrzymania wydają się być 
nieuzasadnione. Same urządzenia 
stanowią wyłącznie element wizualny 
oraz promujący producenta, nato-
miast ich wartość edukacyjna wydaje 
się być niewielka - uważa zastępca 
burmistrza Łukasz Rychlewski.

Wszystko zależy  
od finansów

Starosta za pomysł radnym po-
dziękował i przypomniał, że Zarząd 
Powiatu w tym roku nadal będzie 

realizował zadania z zakresu termo-
modernizacji obiektów użyteczności 
publicznej, co również ma wpływ na 
poprawę powietrza.

Co do samych EkoSłupków –tu 
przede wszystkim chodzi o pienią-
dze. -Zarząd Powiatu planuje podjąć 
się zadania usuwania odpadów 
w Gminie Klucze, co z pewnością 
będzie generować znaczne środki 
finansowe. W związku z tym musimy 
przeanalizować priorytety wydat-
kowania środków finansowych na 
cele proekologiczne. Pragnę zapewnić 
Radnych, że Zarząd Powiatu zapozna 
się szczegółowo z aspektami technicz-
nymi tego urządzenia i przeanalizuje 
ewentualne możliwości finansowe 
Powiatu w zakresie jego instalacji 
przy najbardziej uczęszczanych bu-
dynkach powiatowych - wyjaśnia 
starosta Bogumił Sobczyk.

Tyle nasze władze. A Wam 
podoba się pomysł?

Samorządowcy o EkoSłupkach

OLKUSZ
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Mogłoby się wydawać, że w XXI 
wieku oświetlenie to standardo-
we „wyposażenie” każdej ulicy. 
Niestety, w wielu miastach i so-
łectwach nadal się miejsca, gdzie 
mieszkańcy mogą tylko o tym 
pomarzyć. Tak jest na przykład na 
ul. Krucza Góra w Olkuszu.

- Ciemno tu jak wiadomo gdzie. 
Chyba, że pada światło z prywatnych 
posesji. Ruch na ulicy jest teraz 
większy, bo sporo osób dojeżdża tędy 
do Mazańca. Niektórzy mieszkańcy 
z osiedla chodzą tędy na spacery. 
Ludzie mieszkają tu od lat, a lampy 
ulicznej nikt tutaj nie widział - z pro-
stego powodu: ich tu po prostu nigdy 
nie było. A burmistrz przed wyborami 
obiecywał, że ulica zostanie oświetlo-
na. No to kiedy? – zadzwonił do naszej 
redakcji olkuszanin.

Lamp na Kruczej Górze nie było 
i - co najgorsze - prędko nie będzie. 
Rozpoczęte inwestycje i pandemia – to 
główni winowajcy braku możliwości 
wykonania oświetlenia Kruczej Góry 
w najbliższym czasie.

- Na tę chwilę Gmina nie dyspo-

nuje gotowym projektem wykonania 

oświetlenia tej ulicy, dlatego nie 

jest możliwe określenie dokładnej 

liczby lamp. Niestety, budżet Gminy 

Olkusz jest bardzo mocno obciążony 

inwestycjami, na które uzyskaliśmy 

dofinansowanie i to właśnie te inwe-

stycje mają priorytet w realizacji. Nie 

chcielibyśmy zwracać dofinansowań, 

mając rozpoczęte prace budowlane, 

dlatego nie mamy w tym zakresie 

większego wyboru. Sytuację dodat-

kowo komplikuje pandemia koro-

nawirusa, której efektem są spadki 

w dochodach Gminy Olkusz. Tym 

bardziej musimy godzić zobowiązania 

finansowe wynikające z podpisanych 

już umów na realizację dużych zadań, 

z możliwością przystępowania do 

nowych inwestycji – taką odpowiedź 

otrzymaliśmy od rzecznika Urzędu 

Miasta i Gminy Olkusz Michała 

Latosa.

Na których ulicach jest jeszcze 

taka sytuacja? A może są miejsca, 

gdzie lampy są , ale w mocno 

ograniczonej liczbie? Piszcie na  

www.przeglad.olkuski.pl!

Krucza Góra 
w ciemnościach

KLUCZE
Wiola�Woźniczko

Szkoły, przedszkola, świetlice 
- coraz więcej budynków w gmi-
nie w Klucze korzysta z energii 
odnawialnej. Wkrótce dołączą do 
nich kolejne obiekty użyteczno-
ści publicznej,  a także budynki 
mieszkalne.  

Najczęściej instalowane są pa-
nele fotowoltaiczne. Działają one już 
w w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bydlinie i Szkole Podstawowej 
w Rodakach (wraz z pompami ciepła), 
a także w: Przedszkolu w Jaroszowcu, 

świetlicy w Zalesiu Golczowskim, 
budynku wielofunkcyjnym w Kol-
barku, Domu Ludowym w Cieślinie, 
budynku Izby Regionalnej w Bogu-
cinie Dużym. Trwa jeszcze montaż 
paneli w budynku Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Ryczówku. Energie 
odnawialną wykorzystuje się również 
w Szkole Podstawowej w Kluczach 
- w tym przypadku to instalacja so-
larna do podgrzewania ciepłej wody 
użytkowej i wody w basenie. 

To nie koniec tego rodzaju inwe-
stycji. Panele fotowoltaiczne pojawią 
się także  w budynku administra-
cyjnym Urzędu Gminy Klucze oraz 
w budynku na stadionie w Kluczach. 

-Montaż paneli na tych dwóch budyn-
kach będzie realizowany z dofinan-
sowaniem pochodzącym z projektu 
„Ekopartnerzy na rzecz słonecznej 
energii Małopolski”. Dzięki niemu 
w samej Gminie Klucze nie tylko na 
dwóch wspomnianych budynkach 
użyteczności publicznej (Urząd Gmi-
ny Klucze, „budynek sportowca” 
na boisku w Kluczach), ale również 
w budynkach mieszkalnych zostaną 
zainstalowane urządzenia do pozy-
skiwania energię w sposób przyjazny 
środowisku: 45 instalacji fotowolta-
icznych oraz 15 instalacji solarnych 
- informuje kluczewski urząd.

Coraz więcej zielonej energii
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, 
zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób 
zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń 
wątroby  Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 
pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 32 645 44 70 
pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota  Nowak lekarz  d iabeto log . 
Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. NZOZ „Zdrowie” ul. Zawierciańska 
14, Klucze. Rejestracja telefoniczna 32 642 
84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specja-
lista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysił-
kowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 
674.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzar-
trii, afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przeły-
kania). Tel. 32 62 61 731.
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

MEDYCYNA SPORTOWA
BARBARA BANYŚ – badania sportowców, 
kandydatów do służb mundurowych, kierow-
ców, pozwolenia na broń, porady neurolo-
giczne, rehabilitacyjne. Tel.: 600 009 942.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 
61 731. 
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.
Bezpłatne badanie wzroku* Zakład Optyczny 
Biały Anna, Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 305, 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-18.00. Rej. 
tel. 887 246 341. (*szczegóły u sprzedawcy).

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
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Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychoterapii uzależnień i psycho-
logiczny. Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych, DDA. Porady psycho-
logiczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, 
Specjalista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 
501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specja-
lista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 
31 55. Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 
8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl

Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
19.02 al. 1000-lecia 2B - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

20.02 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 43

21.02 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

22.02 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 2

23.02 ul. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

24.02 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 Os. Skalska 9

25.02 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Tanio sprzedam solarium 
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka  
od ręki, płacę najlepiej.  

Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Naprawa komputerów PC 
i laptopów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1  
zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE  
F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660,  
czynne: 8-18.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najle-
piej. Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Mieszkanie do wynajęcia  

I piętro, dwa pokoje, Os. Mło-
dych tel.(502)466872.

 ǧ Zamienię mieszkanie w cen-
trum Olkusza na dom z dopłatą 
lub kupię dom w Olkuszu 100-
120 m2 z 2 łazienkami.  
Pośrednikom dziękuję!!!  
Tel. 579 510 579.

 ǧ Kupię dom 100-120 m2 bez 
pośredników. Tel. 737477731.

PRACA
 ǧ Przyjmę kierowcę kat. B w 

transporcie międzynarodowym. 
Tel.(692)181998. 

 ǧ Szukam pracy, cieśla zbrojarz. 
Tel. (661)874382.

 ǧ Zatrudnimy: logopedę, tera-
peutę pedagogicznego, praca 
od zaraz. Cv wraz z klauzulą o 
ochronie danych osobowych 
prosimy przesyłać na adres 
mailowy: pracaprzedszkole@
interia.pl

 ǧ Nauczycieli wychowania 
przedszkolnego zatrudnimy. 
Wymagane odpowiednie 
kwalifikacje. Cv wraz z klauzulą 
o ochronie danych osobowych 
prosimy przesyłać na adres 
mailowy: pracaprzedszkole@
interia.pl

INNE
 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 

1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do domkuentów (drobny 
retusz grafis, możliwość wyko-
nania w dmu klienta). Tel.
(600)057912. 

 ǧ Poszukuję dwie wysporto-
wane, zgrane dziewczyny o hajiQ 
w miarę dyspozycyjne. Zagad-
nienie do rozwiązania. Wyna-
grodzenie. Tel. (577)854175 (po 
16.00 - tej) 

POWIAT
A.N.Q.A.,�fot.�Organizatorzy

„One Billion Rising” to ogól-
noświatowa kampania społeczna 
przeciw przemocy wobec kobiet. 
W minioną niedzielę zorganizowa-
no kolejną jej edycję. Happeningi 
odbyły się w wielu miejscowościach 
na terenie naszego kraju. Również 
w naszej okolicy.

„Nazywam się Miliard” – bo tak 
brzmi polska nazwa tej inicjatywy - 
to międzynarodowa akcja społeczna 
zwracająca uwagę na przemoc, której 
doświadczają kobiety na całym świe-
cie. Zapoczątkowana została w 2011 
roku w USA. Jej finał odbywa się 
jednocześnie w wielu miastach na 
terenie całego kraju a jego wspólnym 
elementem jest grupowy taniec. Akcja 
odbywa się rokrocznie w Walentynki.

W tym roku, z powodu pandemi 
COVID-19, happening musiał zmienić 
swoją formę. - Od lat wspólnie tań-
czymy, by pokazać nasz bunt, krzyk 
i sprzeciw wobec przemocy. Niestety 
w tym roku pandemia pokrzyżowała 
wiele planów związanych z naszym 
protestem. Mimo tych przeciwności 
nasze pomysły nie znały granic - po-
cząwszy od tradycyjnego tańca, zor-
ganizowanego tym razem w małych 
grupkach, skończywszy na różno-
rodnych wydarzeniach w sieci – mówi 
Magdalena Kubańska, koordynatorka 
akcji w powiecie olkuskim.

Akcji towarzyszył m.in. wspólny 
protest z olkuskimi strukturami 
Komitetu Obrony Demokracji pod 
Sądem Rejonowym na początku 
lutego. Manifestacja związana była 
z planowanym złożeniem projektu 
ustawy o zmianie definicji gwałtu. 

W tym roku było to jedyne wydarze-
nie, które odbyło się w naszej okolicy 
„na żywo”. Cała reszta przeniesiona 
została „do sieci”. Zaliczyć można było 
do nich m.in.: wspólny taniec on-line 
oraz publikowanie fotografii z akcji or-
ganizowanych w poprzednich latach.

- Kolejnym fejsbukowym pomy-
słem było utworzenie albumu zdjęć 
z naszymi hasłami w miejscach 
związanych z naszą okolicą. Do tej 
akcji przyłączyły się takie instytucje 
jak MOK Bukowno, MOSiR Bukowno, 
lokalni działacze i politycy, tancerki 
i wiele innych osób – wylicza Magda-
lena Kubańska. Finałowym momen-
tem happeningu było odśpiewanie 
hymnu akcji „One Billion Rising”, 
czyli piosenki „Break the  chain” 
przez artystki ze Studia Wokalnego 
„Efendi Clue”.

Happening przeciwko 
przemocy 

Zadzwoń i dowiedz się więcej

736 656 875

Zadbaj

o czyste powietrze

Kupuj online: https://www.e-antysmogowe.pl
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Cyfrowe zmęczenie oczu – czyli jak 
właściwie korzystać z technologii?

Narząd wzroku odpowiada blisko za 80 proc. 
odbieranych przez nas bodźców. Jednak 
każdego dnia wykonuje nie tylko swoje 
„standardowe” obowiązki, ale narażony 
jest również na oddziaływanie światła 
niebieskiego. Emitują je ekrany komputerów, 
telewizorów czy telefonów komórkowych, 
które obecnie tak mocno wpisują się 
w nasze życie (obowiązki zawodowe, 
rozrywka, komunikacja). Zbyt intensywne 
korzystanie z urządzeń cyfrowych może 
jednak doprowadzić do wystąpienia tzw. 
cyfrowego zmęczenia oczu. Na czym polega 
to schorzenie? Kto jest najbardziej narażony i 
jak właściwie chronić nasz wzrok? Odpowiada 
Luiza Polak, optyk i optometrysta, ekspert 
Krajowej Rzemieślniczej Izby Optycznej.

ciąg dalszy na str. 2

Zadzwoń, zamów
tel. 32 754 54 99,

32 754 44 77
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Kwiecień

16
Remont za pasem

Czerwiec

18
Zdrowie i Uroda

Maj

14
Motoryzacja 

W  NUMERZE:

Cyfrowe zmęczenie oczu - czyli 
jak właściwie korzystać z tech-
nologii

- str. 1-2

Rak szyjki macicy, 
czy już się zbadałaś

- str. 3

Tlenoterapia - leczenie tlenem
- str. 4

Prawie połowa pracowników 
branży handlowej chciałaby 
pracować poza handlem

- str. 5

=Przyjmę kierowcę kat. D i C+E. Tel. 
(720) 839364.
=PRACOWNIK BIEŻNIKOWANIA 
OPON I SERWISU OPON. Miejsce pra-
cy: KRASICKIEGO 5, 42-500 Będzin, 
powiat: będziński, woj: śląskie. Zakres 
obowiązków: praca na produkcji opon 
bieżnikowanych. Praca na jedną zmianę 
w godzinach od 7:00 do 15:00. I umo-
wa na okres próbny 1 miesiąc z moż-
liwością przedłużenia. Data rozpoczęcia 
01.02.2021. Wynagrodzenie brutto: od 
3847 PLN. Zawód: operator urządzeń 
do wulkanizacji. Mile widziane doświad-
czenie w pracy na produkcji opon. Pra-
codawca „MAPEL” SPÓŁKA JAWNA M. 
BURKOT, P. KOŁACZYK. Sposób apliko-
wania: bezpośrednio do pracodawcy. 
Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie KRA-
SICKIEGO 5, 42-500 Będzin, powiat: 
będziński, woj: śląskie. Osoba do kon-
taktu: Marek Burkot tel. 606 125 975 .
=WYCHOWAWCA GRUPY PRZED-
SZKOLNEJ. Miejsce pracy: Bursztynowa 
19/2, 42-500 Będzin, powiat: będziński, 
woj: śląskie. Poszukiwany Wychowawca 
grupy przedszkolnej do Niepubliczne-
go Przedszkola „Akademia Radosnego 
Malucha” w Będzinie. Ogólny zakres 
obowiązków: utrzymanie i opieka nad 
grupą przedszkolną. Prowadzenie zajęć 
z dziećmi. Praca na dwie zmiany 7:00 do 
15:00 oraz od 9:00 do 17:00. Pracodaw-
ca oferuje umowę na czas nieokreślony. 
Data rozpoczęcia: 08.02.2021. Wyna-
grodzenie brutto od 2800 PLN. Wyma-
gana umiejętność pracy z dziećmi. Mile 
widziane doświadczenie zawodowe na 
stanowisku wychowawcy grupy przed-
szkolnej. Mile widziana znajomość języ-
ka angielskiego. Wykształcenie: wyższe 
(w tym licencjat), pedagogiczne, kieru-
nek: edukacja przedszkolna, Pracodaw-
ca: Przedsiębiorstwo handlowo-usługo-
we Anna Pogwizd. Sposób aplikowania 
bezpośrednio do pracodawcy. Powiato-
wy Urząd Pracy w Będzinie Bursztynowa 
19/2, 42-500 Będzin, powiat: będziński, 
woj: śląskie. Osoba do kontaktu Anna 
Pogwizd tel. 888 2555 233.
=SZWACZKA MASZYNOWA. Miejsce 
pracy: 11 Listopada 2/4, 42-400 Zawier-
cie, powiat: zawierciański, woj: śląskie. 
Zakres obowiązków: szycie na maszy-
nach elementów z wykrojonych ma-
teriałów, praca na jedną zmianę 6-14. 
Data rozpoczęcia: 08.01.2021. Wyna-
grodzenie brutto: od 2800 PLN. Wyma-
gana umiejętność szycia na maszynie. 
Pracodawca: IL-TEX Iwona Szczygieł. 
Sposób aplikowania: bezpośrednio do 
pracodawcy. Powiatowy Urząd Pracy w 
Zawierciu 11 Listopada 2/4, 42-400 Za-
wiercie, powiat: zawierciański, woj: ślą-
skie. Osoba do kontaktu: Danuta Mista 
tel. 507 105 668.
=OPERATOR KOPARKI. Miejsce pracy: 
42-400 Zawiercie, powiat: zawierciań-
ski, woj: śląskie Zakres obowiązków: 
obsługa koparki i koparko-ładowarki na 
terenie budowy, powiat zawierciański. 
Data rozpoczęcia: 01.02.2021. Wyna-
grodzenie brutto: 4000 - 4500 PLN. 
Wymagania: uprawnienia - kurs „Ko-
parki jednonaczyniowe do 0,8 m3 klasa 
III”. Pracodawca DROMENA SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNO-
ŚCIĄ. Sposób aplikowania: bezpośred-
nio do pracodawcy. Powiatowy Urząd 
Pracy w Zawierciu Nadrzeczna 11, 42-
130 Wręczyca Wielka, powiat: kłobucki, 
woj: śląskie. Osoba do kontaktu Jacek 
Sztolcman tel. 690 499 645.
=Przedsiębiorstwo Arkop Sp. z o.o. 
zatrudni pracowników produkcyjnych, 
preferowane uprawnienia na wózki wi-
dłowe. Oferujemy: motywacyjny system 
wynagrodzeń, prywatną opiekę medycz-
ną, możliwość podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych. Podania prosimy składać 
w siedzibie firmy, ul. Kolejowa 34a, 32-
332 Bukowno (teren ZGH Bolesław) od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00-
15.00 lub na e-mail: praca@arkop.pl. 
Tel. (662) 261057.
=Praca na dachach, pomocnik deka-
rza. Tel. (504) 050140.
=Zatrudnię stróża z Olkusza lub okolic. 
Tel. (602) 695185.

=MAGAZYNIER. Miejsce pracy: To-
warowa 22, 42-400 Zawiercie, powiat: 
zawierciański, woj: śląskie. Zakres obo-
wiązków: praca na samodzielnym stano-
wisku magazyniera, prace na magazynie 
stali - załadunki, rozładunki, sporządza-
nie stosownej dokumentacji magazy-
nowej. Data rozpoczęcia: 01.02.2021. 
Wynagrodzenie brutto od 3000 PLN. 
Wymagania: wykształcenie zawodo-
we, kurs obsługi suwnic sterowanych 
z poziomu zero IS, samodzielność, 
dokładność, operatywność. Pracodaw-
ca: BSK RETURN SPÓŁKA AKCYJNA. 
Sposób aplikowania: bezpośrednio do 
pracodawcy. Powiatowy Urząd Pracy w 
Zawierciu Towarowa 22, 42-400 Zawier-
cie, powiat: zawierciański, woj: śląskie. 
Osoba do kontaktu: Tomasz Jokiel, tel. 
501 025 687. . 
=KIEROWCA GRUSZKI DO BETONU. 
Miejsce pracy: Dąbrowska 71, 42-500 
Będzin, powiat: będziński, woj: śląskie. 
Zakres obowiązków: praca przy trans-
porcie betonu na budowy, pracodawca 
zapewnia zakwaterowanie. Data roz-
poczęcia: 11.01.2021. Wynagrodzenie 
brutto: od 3000 PLN. Zawód: kierowca 
samochodu ciężarowego. Wymagania: 
prawo jazdy kat. C, operator pompy 
do betonu. Pracodawca: „MASTMAX” 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIE-
DZIALNOŚCIĄ. Sposób aplikowania: 
bezpośrednio do pracodawcy. Powiato-
wy Urząd Pracy w Sosnowcu Dąbrowska 
71, 42-500 Będzin, powiat: będziński, 
woj: śląskie. Osoba do kontaktu: Marek 
Gaciarz tel. 600-303-901.   
=SPAWACZ. Miejsce pracy: Dąbrowska 
71, 42-500 Będzin, powiat: będziński, 
woj: śląskie Zakres obowiązków: prace 
spawalnicze, możliwość przyuczenia do 
zawodu, pracodawca zapewnia zakwate-
rowanie. Data rozpoczęcia: 11.01.2021. 
Wynagrodzenie brutto: od 3000 PLN. 
Pracodawca: „MASTMAX” SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNO-
ŚCIĄ. Sposób aplikowania: bezpośred-
nio do pracodawcy. Powiatowy Urząd 
Pracy w Sosnowcu Dąbrowska 71, 42-
500 Będzin, powiat: będziński, woj: ślą-
skie. Osoba do kontaktu: Marek Gaciarz 
tel. 600-303-901.  
=MECHANIK MASZYN. Miejsce pracy: 
Dąbrowska 71, 42-500 Będzin, powiat: 
będziński, woj: śląskie. Zakres obowiąz-
ków: prace naprawcze, możliwość przy-
uczenia do zawodu, pracodawca zapew-
nia zakwaterowanie. Data rozpoczęcia: 
11.01.2021. Wynagrodzenie brutto: od 
3000 PLN. Zawód: mechanik maszyn 
i urządzeń do obróbki metali. Praco-
dawca: „MASTMAX” SPÓŁKA Z OGRA-
NICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ. 
Sposób aplikowania: bezpośrednio do 
pracodawcy. Powiatowy Urząd Pracy w 
Sosnowcu Dąbrowska 71, 42-500 Bę-
dzin, powiat: będziński, woj: śląskie. 
Osoba do kontaktu: Marek Gaciarz tel. 
600-303-901.
=MECHANIK POJAZDÓW CIĘŻARO-
WYCH – AUTOBUSY. Miejsce pracy: 
Obrońców Poczty Gdańskiej 119, 42-
400 Zawiercie, powiat: zawierciański, 
woj: śląskie. Zakres obowiązków: na-
prawa autobusów, praca jednozmia-
nowa w godz 8-16. Data rozpoczęcia: 
01.02.2021. Wynagrodzenie brutto: od 
5000 PLN. Zawód: elektromechanik po-
jazdów samochodowych. Uprawnienia: 
podstawowa znajomość mechaniki po-
jazdu, wymagane doświadczenie zawo-
dowe na wskazanym stanowisku min. 1 
rok. Pracodawca: Usługi Transportowe i 
Przewóz Osób MATI-TRANS EDYTA ŻU-
REK. Sposób aplikowania: bezpośrednio 
do pracodawcy. Powiatowy Urząd Pracy 
w Zawierciu, Aksamitna 68, 42-480 Po-
ręba, powiat: zawierciański, woj: ślą-
skie. Osoba do kontaktu: KRZYSZTOF 
ŻUREK tel. 502 854 499, e-mail: mati-
trans3@poczta.onet.pl
=Zatrudnię pracownika na warsztat 
stolarski do montażu mebli. Tel. (602) 
661363. 

=Zatrudnię do osoby niepełnospraw-
nej, chodzącej. Tel. (536) 184201.
=Zatrudnię pracownika produkcji z 
uprawnieniami na wózek widłowy, kie-
rowcę C+E, mile widziane doświadcze-
nie. Tel. (668) 386674 pon.-pt. 7-16.

=ŚLUSARZ. Miejsce pracy: Dąbrowska 
71, 42-500 Będzin, powiat: będziński, 
woj: śląskie. Zakres obowiązków: prace 
ślusarskie, możliwość przyuczenia do 
zawodu, pracodawca zapewnia zakwate-
rowanie. Data rozpoczęcia: 11.01.2021. 
Wynagrodzenie brutto: od 3000 PLN. 
Pracodawca: „MASTMAX” SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNO-
ŚCIĄ. Sposób aplikowania: bezpośred-
nio do pracodawcy. Powiatowy Urząd 
Pracy w Sosnowcu Dąbrowska 71, 42-
500 Będzin, powiat: będziński, woj: ślą-
skie. Osoba do kontaktu: Marek Gaciarz 
tel. 600-303-901.
=KSIĘGOWA. Miejsce pracy: Sosno-
wiec, powiat: m. Sosnowiec. Zakres obo-
wiązków: księgowa obróbka dokumen-
tów, wprowadzanie danych do systemu, 
archiwizowanie, fakturowanie, obsługa 
programów: Kadry, Płace, Płatnik. Data 
rozpoczęcia: 06.12.2020. Wynagrodze-
nie brutto: 2160;900 - 3160;300 PLN. 
Zawód: księgowy, wykształcenie średnie 
ogólnokształcące, 1 rok doświadczenia 
w dziale księgowości, obsługa progra-
mów księgowych. Pracodawca: kontakt 
przez PUP. Sposób aplikowania: za po-
średnictwem urzędu. Powiatowy Urząd 
Pracy w Sosnowcu, Rzeźnicza 12, 41-
200 Sosnowiec, powiat: m. Sosnowiec. 
Osoba do kontaktu: Anna Mazur. Tel.: 
322978733. E-mail: amazur@pup.so-
snowiec.pl
=ŚLUSARZ. Miejsce pracy: Plażowa 1, 
41-208 Sosnowiec, powiat: m. Sosno-
wiec. Zakres obowiązków: prace ślu-
sarskie. Data rozpoczęcia: 02.12.2020. 
Wynagrodzenie brutto: od 2160;900 
PLN. Zawód: ślusarz, wykształcenie 
zasadnicze zawodowe. Pracodawca: TA-
BOR DĘBICA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ. Sposób apli-
kowania: bezpośrednio do pracodawcy. 
Powiatowy Urząd Pracy w Sosnowcu, 
Plażowa 1, 41-208 Sosnowiec, powiat: 
m. Sosnowiec. Osoba do kontaktu: 
Krzysztof Ciszewski. Tel.: 530-758-188.
=HANDLOWIEC-SERWISANT KOMPU-
TEROWY. Miejsce pracy: Dąbrowa Gór-
nicza, powiat: m. Dąbrowa Górnicza. 
Zakres obowiązków: obsługa klientów 
sklepu i serwisu komputerowego, na-
prawa komputerów. Data rozpoczęcia: 
03.12.2020. Wynagrodzenie brutto: od 
2160;600 PLN. Zawód: technik informa-
tyk, wykształcenie średnie zawodowe, 
informatyczne, wymagane doświad-
czenie na podobnym stanowisku, bar-
dzo dobra znajomość obsługi budowy 
komputera, podstawowa znajomość 
j. angielskiego. Pracodawca: kontakt 
przez PUP. Sposób aplikowania: za po-
średnictwem urzędu. Powiatowy Urząd 
Pracy w Sosnowcu, Rzeźnicza 12, 41-
200 Sosnowiec, powiat: m. Sosnowiec. 
Osoba do kontaktu: Ewa Stelmach. Tel.: 
322978733. E-mail: estelmach@pup.
sosnowiec.pl
=Firma z Dąbrowy Górniczej, z 20-let-
nim stażem na rynku, zatrudni na 
umowę o pracę mechaników, ślusarzy, 
ślusarzy-spawaczy, tokarzy. Wynagro-
dzenie -stawka godzinowa plus pre-
mia. Tel. (603) 621304, (32) 2689540. 
CV prosimy wysyłać na adres e-mail: 
ania@zrm-bobrek.eu 

=Zatrudnię opiekunkę całodobowo do 
starszej pani. Tel. (503) 506623.
=Frima RB Trans Service BIS przyjmie 
na staż osobę zarejestrowaną w PUP 
Olkusz -projekt dla osób do 30 roku ży-
cia. Wykształcenie średnie lub wyższe, 
komunikatywność, dokładność, obsługa 
MS Office. CV proszę wysyłać na adres: 
dniecko@rbtransservice.pl
=BRUKARZY, GRUPY BRUKARSKIE, 
POMOCNIKÓW BRUKARZY, ZATRUDNI 
FIRMA. Tel. (694) 437580.
=ZATRUDNIĘ GEODETÓW do 
wykonywania prac kameralnych. Ar-
chi-Geo Olkusz, Sławkowska 14. Tel. 
(604) 642170, geodeta@archi-geo.pl 

=Firma świadcząca usługi sprzętem 
budowlanym zatrudni przedstawiciela 
handlowego do rozwożenia ofert. Wiek 
do 40 lat, prawo jazdy, dyspozycyjność, 
znajomość obsługi komputera, oferty 
na e-mail: biuro@uniwersal.net Tel. 
(601) 747264. 

=P.W. Maxtop w Sławkowie zatrudni do 
pracy na stanowisko: Magazynier mroź-
nia-chłodnia. Mile widziane doświad-
czenie na podobny stanowisku pracy. 
Wymagana książeczka sanepidu, pod-
stawowa znajomość obsługi komputera. 
Kontakt: e-mail: kadry@maxtop.pl. Tel. 
(604) 492459.
=Zatrudnię operatora dźwigu od 60 t z 
doświadczeniem, stała praca. Tel. (601) 
747264.
=OPIEKUN. Miejsce pracy: Sosnowiec, 
powiat: m. Sosnowiec. Zakres obowiąz-
ków: rozwijanie zdolności i zaintereso-
wań dzieci, współpraca z rodzicami, 
opiekowanie się dziećmi podczas zabaw, 
spacerów i wycieczek, realizowanie 
zadań wychowawczo-dydaktycznych 
z zgodnie z podstawą programową i 
koncepcją pracy przedszkola, pomoc 
dzieciom w codziennych czynnościach, 
organizowanie miejsca pracy zgodnie z 
zasadami BHP i ochrony ppoż.; oferta 
przeznaczona dla osób bezrobotnych 
powyżej 30 roku życia. Data rozpoczę-
cia: 03.12.2020. Wynagrodzenie brutto: 
od 2160;600 PLN. Zawód: nauczyciel 
przedszkola, wykształcenie wyższe (w 
tym licencjat), pedagogiczne, 2 tygo-
dnie praktyki z dziećmi. Pracodawca: 
kontakt przez PUP. Sposób aplikowania: 
za pośrednictwem urzędu. Powiatowy 
Urząd Pracy w Sosnowcu, Rzeźnicza 
12, 41-200 Sosnowiec, powiat: m. So-
snowiec. Osoba do kontaktu: Katarzyna 
Kurowska. Tel.: 322978737. E-mail: kku-
rowska@pup.sosnowiec.pl
=KIEROWCA SAMOCHODU DO-
STAWCZEGO. Miejsce pracy: 41-200 
Sosnowiec, powiat: m. Sosnowiec. Za-
kres obowiązków: przewóz materiałów 
budowlanych, praca na terenie Śląska. 
Data rozpoczęcia: 09.12.2020. Wyna-
grodzenie brutto: od 3160;800 PLN. 
Zawód: kierowca samochodu dostaw-
czego, prawo jazdy kat. B, doświadcze-
nie w zawodzie. Pracodawca: ANDRZEJ 
HESSE. Sposób aplikowania: bezpośred-
nio do pracodawcy. Powiatowy Urząd 
Pracy w Sosnowcu, Orla 11, 41-200 So-
snowiec, powiat: m. Sosnowiec. Osoba 
do kontaktu: Andrzej Hesse. Tel.: 602-
478-758.
=KIEROWCÓW SAMOCHODÓW CIĘ-
ŻAROWYCH Z KAT. C, C+E ZATRUDNI 
FIRMA. Tel. (694) 437580.
=OPERATORA KOPARKI I KOPARKO-
-ŁADOWARKI Z DOŚWIADCZENIEM 
ZATRUDNI FIRMA. Tel. (694) 437580.
=Zatrudnię do produkcji drożdżó-
wek. Cukiernia Wielka Wieś. Tel. (12) 
4191058, (533) 875822. 
=Zatrudnię ogólnobudowlańców i 
pomocników na budowę. Tel. (787) 
969345.
=ZUP ,,CERTUS’’ Sp. z o. o. Ol-
kusz, ul. Wspólna 14a, poszukuje pra-
cownika na stanowisko: Spawacz TIG 
(141) stal nierdzewna i czarna. Wyma-
gania: minimum rok pracy w zawodzie. 
Aplikacje proszę przesyłać na adres 
e-mail:certus@zup-certus.pl, Tel. (32) 
6453300, z klauzulą: Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobo-
wych dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji oraz przyszłych 
rekrutacji przez wyżej wskazaną firmę.

=Zatrudnię kierowcę w ruchu krajo-
wym i międzynarodowym, kat. B. Tel. 
(664) 776810.
=Zatrudnimy fryzjerkę damsko-męską, 
umowa o pracę, w Olkuszu. Tel. (509) 
214064.
=Przyjmę do pracy na etat do Biu-
ra Rachunkowego osobę z dobrą 
znajomością pełnej księgowości, 
książki przychodów i rozchodów, 
praca na programie Optima. Tel. 
(509) 018759.

Szukam pracy

=Posprzątam mieszkanie, biuro, po re-
moncie. Tel. (889) 486220.
=Emeryt C,B,D,T,E, może być w ochro-
nie, podejmie pracę. Tel. (509) 797933.
=Posprzątam mieszkanie, biuro, za-
opiekuję się osobą starszą. Tel. (571) 
038655.

Skorzystaj z promocji na ogłoszenia rekrutacyjne

Poszukujesz pracownika? 

AGENCJA  REKLAMOWA

20% rabatu
miejsce w specjalnie 
wyselekcjonowanej rubryce

bezpłatna emisja na portalu
www.zoltyjez.com.pl

Kontakt:
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14 tel. 32 754 54 99
biuro@zoltyjez.com.pl

Tu jest PRACA

PRACA
DODATKOWA

ZATRUDNIMY KOLPORTERA
DO ROZNOSZENIA GAZETY

NA TERENIE OLKUSZA
Zgłoszenia prosimy kierować: bok@zoltyjez.com.pl

lub osobiście: Biuro Żółtego Jeża,
Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wielkiego 14.

Zgłoszenia z numerem kontaktowym prosimy

nadsyłać na: praca.bukowno@stpelbud.com.pl

zatrudni w Ocynkowni w Bukownie 

pracowników produkcyjnych 

w systemie zmianowym. 
Informacje pod nr. tel. 608 371 886 oraz 600 211 277

l zaangażowanie w wypełnianiu powierzonych obowiązków
l umiejętność efektywnej pracy w zespole

Oferty proszę kierować na adres: biuro@maro-clm.pl
tel. + 48 783 129 817, (32) 785 13 31

Wymagania:
l umiejętność czytania rysunku technicznego
l doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku
l umiejętność łączenia i sczepiania materiałów

ZATRUDNI:
l Montera Konstrukcji Stalowych

l Spawaczy
Miejsce pracy: Olewin (pow. olkuski), Region: Małopolska
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n Rzućmy okiem na statystyki
Współcześnie nasze oczy permanentnie narażone są 
na oddziaływanie światła niebieskiego, a my bardzo 
często nie zastanawiamy się nad konsekwencjami 
zbyt częstego korzystania z komputera, telewizji czy 
telefonu komórkowego. Aby uzmysłowić sobie jak 
bardzo obciążamy na co dzień narząd wzroku, warto 
przywołać kilka danych. Według badań średni czas 
dziennego korzystania z Internetu w naszym kraju 
wynosi 6 godzin i 2 minuty (1). Serfowanie po sieci 
to jednak nie jedyny element, który może nadwyrężyć 
narząd wzroku. Polacy wciąż chętnie oglądają telewizję, 
poświęcając na nią każdego dnia średnio 4 godziny i 
17 minut (2). Jeżeli połączymy oba wskaźniki, okaże 
się, że w skrajnych przypadkach światło niebieskie 
może „bombardować” nasze oczy niemal 11 godzin 
każdego dnia!

n Światło niebieskie a narząd wzroku
Technologia nieustannie idzie do przodu, zaskakując 
nas nowinkami, które nie tylko ułatwiają pracę, ale 
również poprawiają codzienny komfort życia. Coraz 
więcej obowiązków wykonujemy za pomocą cyfrowych 
rozwiązań, a niektóre zawody są wprost uzależnione 
od komputerów. Urządzenia te emitują jednak bardzo 
dużą ilość światła niebieskiego, które „przyjmowane” 
niemal permanentnie ma destruktywny wpływ na 
narząd wzroku – komentuje Luiza Polak, optyk i 
optometrysta, ekspert Krajowej Rzemieślniczej Izby 
Optycznej – Przede wszystkim ciągła ekspozycja na ten 
rodzaj promieniowania zaburza procesy metaboliczne, 
które zachodzą w siatkówce oka. Konsekwencją jest 
zwiększone wytwarzanie wolnych rodników, które 
stopniowo doprowadzają do niszczenia receptorów 
wzrokowych. Ponadto, tak regularne odbieranie 
tych bodźców sprawia, że procesy wzrokowe w 
celu odpowiedniego zogniskowania oraz utrzymania 
prawidłowego widzenia obuocznego, są nadmiernie 
włączane. Doprowadza to do ich nieprawidłowego 
funkcjonowania i pojawienia się tzw. cyfrowego 
zmęczenia oczu, które dotyczy wielu osób na co dzień 
pracujących z urządzeniami cyfrowymi. Warto dodać, 

podczas pracy przed komputerem lub obserwując 
z napięciem wątek fabularny filmu, zdecydowanie 
rzadziej mrugamy. Doprowadza to do szybszego 
wysuszania oka i pojawienia się takich dolegliwości 
jak: ból, zaczerwienienie czy swędzenie.
Przerwij pracę – nasze oczy również potrzebują 
przerwy od bieżących „obowiązków”. Dlatego, 
przynajmniej co godzinę warto opuścić stanowisko 
pracy i choć na parę minut odpocząć od komputera.
Popatrz w dal – narząd wzroku człowieka został 
zaprojektowany w taki sposób, że odpoczywa w 
momencie, gdy jest skierowany w dal. Tymczasem 
korzystanie z urządzeń cyfrowych zazwyczaj odbywa 
się z bardzo bliskiej odległości, powodując maksymalne 
napięcie oczu, które w konsekwencji może doprowadzić 
do cyfrowego zmęczenia wzroku. Dlatego zaleca się, 
aby po każdych 20-40 minutach spędzonych przez 
komputerem, popatrzeć przez co najmniej minutę na 
otoczenie znajdujące się w odległości min. 20 metrów.

n Pracujesz przed komputerem? 

Korzystaj z okularów!
Czy poza wymienionymi powyżej zasadami możemy 
coś jeszcze zrobić dla naszych oczu?
Często zachęcam moich pacjentów, aby przy 
długotrwałej pracy z urządzeniami cyfrowymi, 
korzystali z okularów, wyposażonych w powłokę 
antyrefleksyjną oraz specjalny filtr hamujący dopływ 
światła niebieskiego do oka. Dotyczy to także osób, 
które nie mają stwierdzonej wady wzroku. Jeżeli 
bowiem nie musimy korzystać z korekcji, warto 
wyposażyć się w tzw. okulary „zerówki”, których 
soczewki mają zerową moc sferyczną, a jednocześnie 
posiadają wbudowane oba omówione filtry. Pamiętajmy 
jednak, że powinny być one wybrane pod opieką 
specjalisty w profesjonalnym salonie optycznym. Nie 
decydujmy się na zakup okularów w supermarketach, 
w sklepach sportowych czy na straganach, nawet jeżeli 
ich cena i wygląd są dla nas bardzo kuszące. Okulary 
z niepewnego źródła często nie zachowują bowiem 
zerowej mocy sferycznej, a to może skutkować nie 
tylko niewyraźnym czy niekomfortowym widzeniem 
ale również poważnymi zmianami i uszkodzeniami 
w układzie wzrokowym. Osiągniemy wówczas 
efekt odwrotny do zamierzonego. Ponadto, okulary 
z niepewnego źródła nie są także precyzyjnie 
dopasowane do kształtu naszej twarzy oraz mogą 
zawierać wiele defektów, związanych z ich częstym 
przymierzaniem przez wiele osób. Pamiętajmy, że 
zarysowania, krzywizny i wygięcia okularów mogą 
negatywnie wpływać na nasz komfort widzenia – nasz 
wzrok będzie odczuwał jeszcze większe zmęczenie 
i napięcie, a to może doprowadzić do pogorszenia 
jakości widzenia, a w konsekwencji konieczności 
noszenia okularów korekcyjnych – kończy.
1 https://ithardware.pl/aktualnosci/ile_czasu_
spedzamy_w_sieci_nowe_badanie_pokazuje_
niepokojacy_trend-8532.html
2 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/
ogladalnosc-telewizji-2018-rok-atv-top-kanaly-
programy-reklama

Żródło: http://www.pressoffice.pl/
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: WTORKI od 15.00.

CHIRURG
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirur-
giczna / Proktologiczna. Dodatkowo: USG 
jamy brzusznej, tarczycy, jamy brzusznej.

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tar-
czycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: PIĄTEK 16:00–19:30. 

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dzie-
cięcy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, 
stulejka, leczenie ran i urazów, kwali-
fikacje do zabiegów. Przyjmuje: jeden 
CZWARTEK w miesiącu 17:20–19:30. 

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
CZWARTEK 15:30–19:30.

ORTOPEDA
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: ŚRODA 15:45–19:30. 

Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: WTOREK 14:00–17:00. 

DERMATOLOG
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Wtorki od 15.00. 

GINEKOLOG
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Czwartki od 16.00.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekolo-
giczna. Kwalifikacje do zabiegów gine-
kologicznych, kompleksowe prowadzenie 
ciąży, USG ginekologiczne, profilaktyka 
nowotworowa, leczenie zachowawcze 
nietrzymania moczu.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje 
alergologiczne, pulmonologiczne i inter-
nistyczne.

KARDIOLOG
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-

sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: ŚRODA 16:30–19:30. 

LARYNGOLOG
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngo-
log dziecięcy. Konsultacje dzieci i do-
rosłych, płukanie uszu, płukanie zatok. 
Przyjmuje: PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.

NEUROCHIRURG
Granicki Aleksander dr neurochirurg.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka specjalista neurolog. 
Konsultacje.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog.

OKULISTA
Zofia Kubok dr n. med., specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: PONIEDZIAŁEK 12:00–17:00, 
WTOREK 12:00–17:00, CZWARTEK 10:00–
15:00. 
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: ŚRODA 15:00- 17:00.

UROLOG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Czwartek 14:00–17:00. 

Kubica Jędrzej – neurochirurg Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krako-
wie. Na codzień zajmuje się ciężkimi 
przypadkami, wymagającymi hospitaliza-
cji i leczenia operacyjnego .Zajmuje się 
także zabiegami medycyny estetycznej 
z użyciem m.in. toksyny botulinowej, 
kwasu hialuronowego i osocza bogatopłyt-
kowego. Oprócz zabiegów dla urody, leczy 
botoksem migrenowe bóle głowy, bruk-
sizm, przykurcze czy nadpotliwość.

USG
Idzikowska Natasza - wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00 oraz dwie 
soboty w miesiącu 09:00–13:00.

ciąg dalszy ze str. 1

że problem obejmuje niemal 70 proc. dorosłych, a 
wśród osób pracujących przed komputerem odsetek 
ten wynosi aż 90 proc. – dodaje.

n Chcesz zmęczyć swój wzrok? Nic prostszego!

Oczywiście, nie zawsze posiadamy możliwość ograni-
czenia korzystania z urządzeń wydzielających światło 
niebieskie. W dobie rosnącej cyfryzacji wiele zawodów 
jest wręcz opartych o pracę przed komputerem (np. 
dziennikarze, graficy, pracownicy agencji marketingo-
wych czy PR) i trudno oczekiwać, że sytuacja ta ulegnie 
zmianie. Kiedy jesteśmy niejako zmuszeni do ciągłego 
korzystania z urządzeń cyfrowych, możemy poczynić 
kroki, które nam tę pracę zoptymalizują i sprawią, że 
będzie ona trochę mniej uciążliwa dla naszych oczu. 
Co możemy zrobić? Poznaj zasadę 3 „P”.

Pomrugaj – to jedna z najprostszych metod 
nawilżania naszych oczu. Zdarza się bowiem, że 

R E K L A M A

3

Rak szyjki macicy nie bierze się znikąd.  
Główną przyczyną jest zakażenie wirusem 
brodawczaka ludzkiego HPV, przenoszonego 
drogą płciową.  – Wirus HPV odpowiada w 90 pro-
centach za rozwój tego nowotworu. Istnieje ponad 
dwieście typów tego wirusa, z których  kilkadziesiąt 
ma powinowactwo do dróg rodnych. I tych wirusów 
szukamy w ramach badań profi laktycznych – wyja-
śnia dr Paweł Orłowski, ginekolog i Dyrektor ds. 
Medycznych w  Centrum Ujastek w  Krakowie. 
Inne czynniki tzw. „wspomagające” to m.in. pa-
lenie papierosów, wieloletnie stosowanie anty-
koncepcji hormonalnej, duża liczba porodów, 
a  także wiek. Choć według statystyk, najczę-
ściej chorują panie w  wieku 45-55 lat,  to coraz 
częściej raka szyjki macicy wykrywa się u kobiet 
poniżej 30 roku życia. 

Rak, którego można wyleczyć
Rozwój choroby następuje dość wolno, na 

przestrzeni od 3 do 6 lat.  W tym okresie może 
ona nie dawać żadnych objawów, albo mogą 
być one nieregularne i dyskretne.  Podstawowe 
elementy profi laktyki to szczepienia przeciwko 
wirusowi HPV oraz regularne badania cytolo-
giczne.  – Cytologia to badanie w pewnym sensie ra-

tujące. Pozwala wychwycić niepokojące zmiany już 
na bardzo wczesnym etapie.  Dzięki wczesnej dia-
gnozie, choroba jest wyleczalna w ponad 99% przy-
padków - wyjaśnia położna mgr Barbara Tka-
czewska-Zdeb. Tymczasem nadal wiele kobiet 
odkłada badania nawet na kilkanaście lat  lub 
nie robi ich wcale, by potem dowiedzieć się, że 
jest już za późno. A umieralność z powodu raka 
szyjki macicy w Polsce jest o 70 proc. wyższa niż 
przeciętna dla krajów UE. 

Cytologia ratuje życie
Badanie cytologiczne jest  szybkie i bezbole-

sne. Wystarczy poświęcić tylko 20 minut raz rok 
lub raz na trzy lata i zapewnić spokój nie tylko 
sobie, ale i całej swojej rodzinie. – Jeżeli panie ba-
dają się regularnie to szansa na wykrycie niepokoją-
cych zmian jest niemal stuprocentowa. Należy też 
pamiętać o leczeniu wszelkich infekcji dróg rodnych, 
gdyż każda niewyleczona infekcja plus ewentualne 
zakażenie wirusem HPV to najprostsza droga do 
rozwoju nowotworu – dodaje dr Paweł Orłowski . 
Badanie cytologiczne polega na mikroskopowej 
ocenie komórek pobranych z szyjki macicy – aby 
wynik był miarodajny wymaz pobiera się jedno-
cześnie z dwóch miejsc, tj. z tarczy szyjki macicy 

oraz z kanału szyjki. Uzyskane wyniki wymagają 
interpretacji przez ginekologa, który podejmie 
decyzję o  dalszej diagnostyce i  leczeniu. Trze-
ba pamiętać, że nieprawidłowy wynik cytologii 
nie świadczy od razu o raku szyjki macicy.  Nie 
należy panikować, tylko jak najszybciej umówić 
się na wizytę w gabinecie ginekologicznym. Le-
karz powinien wykonać lub zlecić dodatkowe 
badania i na podstawie ich wyniku zdecydować 
o  sposobie dalszego leczenia. Cytologię w  pro-
gramie badań przesiewowych realizowanych 
przez NFZ możemy zrobić bezpłatnie raz na 3 
lata. Program jest skierowany do kobiet w wie-
ku  25-59 lat, gdyż właśnie w  tej grupie istnieje 
najwyższe ryzyko zachorowalności i umieralno-
ści z powodu raka szyjki macicy. Jednak powin-
nyśmy się badać co roku. Wystarczy poprosić 
naszego ginekologa o  skierowanie i   badanie 
jest również bezpłatne. 

- W  natłoku obowiązków, codziennych za-
jęć i  „pilnych” spraw do załatwienia często wizytę 
u  ginekologa odkładamy na później. Cytologia jest 
badaniem prostym, szybkim i  bezbolesnym. To tyl-
ko 20 minut raz w roku. To nasze zdrowie, a także 
zdrowie naszych bliskich. Gorąco zachęcam – dziew-
czyny badajcie się !  - Katarzyna Galica, krakowska 
aktorka teatralna i fi lmowa. 

***
Projekt współfi nansowany ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Małopolskiego. 

Projekt „Kształtowanie świadomości zdro-
wotnej kobiet w wieku 25-59 lat w zakresie pro-
fi laktyki raka szyjki macicy w latach 2019-2022” 
ma służyć rozwojowi populacyjnego programu 
profi laktyki w kierunku wczesnego wykrywania 
nowotworów raka szyjki macicy, fi nansowane-
go przez Narodowy Fundusz Zdrowia.  Badania 
cytologiczne w  ramach projektu wykonywane 
są bezpłatnie w  placówkach, które posiadają 
umowę z NFZ  w zakresie programu badań prze-
siewowych w  kierunku wczesnego wykrywania 
raka szyjki macicy. 

Więcej informacji na temat badań cytolo-
gicznych, zdrowego stylu życia można znaleźć 
na stronie: 

www.zdrowiewtobie.com
Więcej informacji nt. programu profi lakty-

ki raka szyjki macicy można znaleźć na stronie:
www.maszachaba.com.pl

RAK SZYJKI MACICY
CZY JUŻ SIĘ ZBADAŁAŚ?

Co roku około 3000 Polek dowiaduje się, że zachorowało raka szyjki macicy. 
Prawie połowy z nich nie udaje się uratować. Dlaczego?  Główne powody to zbyt 
rzadkie wykonywanie badań profi laktycznych oraz niski poziom wiedzy. 

Katarzyna Galica
Fot. Patrycja Wiercichowska

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

Absolwentka Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach. Specjalistka akupunk-
tury, dyplomowany coach (zajmuje się m.in. coachingiem medycznym). Ukoń-
czyła 1,5-roczne specjalistyczne szkolenie w dziedzinie leczenia akupunkturą 
organizowane przez Polskie Towarzystwo Akupunktury w Warszawie oraz kursy 
doszkalające w tym zakresie. Absolwentka studiów podyplomowych Akademia 
Profesjonalnego Coachingu. Specjalizuje się w terapii ostrych i przewlekłych 
dolegliwości bólowych, zespołu przewlekłego zmęczenia, następstw długotrwa-
łego stresu, chorób o podłożu psychosomatycznym.

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska

Specjalista alergolog, specjalista chorób wewnętrznych. Starszy asystent w 5. 
Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Krakowie.

Lek. Agata Piegza–Stępniewska
Specjalista alergolog, specjalista chorób dzieci. Konsultant ds. alergologii 
Oddziału Dziecięcego Szpitala w Olkuszu, specjalista w Poradni Alergologicznej 
w Olkuszu.

CHIRURG  / CHIRURG ONKOLOG
Lek. Sebastian Mosiej

Specjalista chirurgii ogólnej i onkologicznej. Starszy asystent w Oddziale chirur-
gii onkologicznej w Zagłębiowskim Centrum Onkologii w Dąbrowie Górniczej.

CHIRURG NACZYNIOWY
Lek. Łukasz Szkółka

Specjalista chirurgii ogólnej, w trakcie specjalizacji z chirurgii naczyń. 

Starszy asystent w Oddziale Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej i Angiologii Górno-
śląskiego Centrum Medycznego im. prof. Leszka Gieca w Katowicach.

Lek. Aleksander Czajka
Specjalista chirurgii ogólnej, specjalista chirurgii onkologicznej,  w trakcie 
specjalizacji z chirurgii naczyń. Starszy asystent w Oddziale Chirurgii Ogólnej, 
Naczyniowej i Angiologii Górnośląskiego Centrum Medycznego im. prof. Leszka 
Gieca w Katowicach.

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

Specjalista dermatolog – wenerolog. Absolwentka Śląskiej akademii Medycznej 
w Katowicach. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy ambulatoryjnej 
w wielu Poradniach Dermatologicznych oraz szpitalne (Oddział Dermatologicz-
ny w Sosnowcu). Zajmuje się diagnostyką i leczeniem chorób skóry (trądziku, 
łojotokowych, alergicznych, bakteryjnych, wirusowych i grzybiczych) oraz oceną 
dermatoskopową zmian barwnikowych skóry. Posiada duże doświadczenie 
w usuwaniu brodawek łojotokowych, włókniaków miękkich i naczyniaków 
metodą krioterapii.

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

Absolwentka wydziału Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji SGGW w War-
szawie. Wykonuje badanie analizy składu ciała metodą bioimpedancji elek-
trycznej. Układa indywidualne jadłospisy odchudzające i lecznicze (w oparciu 
o wywiad zdrowotno-żywieniowy) oraz prowadzi edukację żywieniową, mającą 
na celu kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych.

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–Babraj

Specjalista neurolog. Starszy asystent w Oddziale Neurologii Górnośląskiego 
Centrum Medycznego im. prof. Leszka Gieca w Katowicach.

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–Gołąb

Specjalista endokrynolog, specjalista chorób wewnętrznych. Adiunkt w Katedrze 
i Klinice Chorób Wewnętrznych, Autoimmunologicznych i Metabolicznych 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego (UCK im. Prof. Kornela Gibińskiego 
w Katowicach). 

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora–Puz

Specjalista kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Starszy asystent II 
Oddziału Kardiologii Górnośląskiego Centrum Medycznego im. prof. Leszka 
Gieca w Katowicach Ochojcu.

Dr n. med. Marek Grabka
Specjalista kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Starszy asystent 
I Oddziału Kardiologii Górnośląskiego Centrum Medycznego  im. prof. Leszka 
Gieca w Katowicach Ochojcu.

KARDIOLOG
Dr n. med. Andrzej Kułach

Specjalista kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych.  Starszy asystent II 
Oddziału Kardiologii Górnośląskiego Centrum Medycznego im. prof. Leszka 
Gieca w Katowicach Ochojcu.

Lek. Michał Majewski
Specjalista chorób wewnętrznych, w trakcie specjalizacji z kardiologii. Starszy 
asystent II Oddziału Kardiologii Górnośląskiego Centrum Medycznego im. prof. 
Leszka Gieca w Katowicach Ochojcu.

LARYNGOLOG
Lek. Zyta Szkulik–Bugaj

Specjalista laryngologii, asystent w Oddziale Otolaryngologii oraz Onkologii 
Laryngologicznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 św. Barbary 
w Sosnowcu.

NEUROCHIRURG
Lek. Wojciech Kukier

Specjalista neurochirurg.  Starszy asystent w Oddziale Neurochirurgii w UCK im. 
Prof. Kornela Gibińskiego w Katowicach.

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

Specjalista neurolog. Starszy asystent Oddziału Neurologii Górnośląskiego 
Centrum Medycznego im. prof. Leszka Gieca w Katowicach. Adiunkt w Katedrze 
i Klinice Neurologii Wydziału Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego.

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

Specjalista chorób oczu i chirurgii okulistycznej. Starszy asystent Oddziału 
Okulistyki w UCK im. Prof. Kornela Gibińskiego w Katowicach.

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

Specjalista ortopedii i traumatologii narządu ruchu. Starszy asystent w Oddziale 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w Szpitalu Wielospecjalistycznym w Jaworznie

PULMONOLOG  
(w tym diagnostyka bezdechu)

Dr n. med. Szymon Skoczyński
Specjalista pneumonolog, specjalista chorób wewnętrznych. Prowadzi 
diagnostykę i leczenie pacjentów ze schorzeniami pneumonologicznymi ze 
szczególnym uwzględnieniem: niewydolności oddychania, zespołu bezdechu 
we śnie, chorób opłucnej, chorób obturacyjnych (astmy i POChP), zmian ogni-
skowych w płucach ze szczególnym uwzględnieniem chorób nowotworowych 
oraz kaszlu.

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

Specjalista psychiatra. Zastępca kierownika Oddziału dla Psychicznie i Nerwowo 
Chorych w Czeladzi. Absolwentka studiów podyplomowych Prawo w Ochronie 
Zdrowia. Biegły sądowy z zakresu psychiatrii z listy Sądu Okręgowego 
w Katowicach.

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek

Specjalista psycholog kliniczny. Absolwentka Instytutu Psychologii Stosowanej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Certyfikowany psychoterapeuta 
uzależnień. Posiada uprawnienia do prowadzenia psychoterapii indywidualnej, 
grupowej osób uzależnionych, osób współuzależnionych oraz z syndromem 
DDA, czyli Dorosłych Dzieci Alkoholików. W swojej kilkunastoletniej praktyce 
zawodowej zajmuje się diagnozą psychologiczną, poradnictwem dla osób 
w kryzysie psychologicznym.

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–Grabarczyk

Specjalista reumatolog, specjalista chorób wewnętrznych. Adiunkt w Katedrze 
i Klinice Chorób Wewnętrznych, Autoimmunologicznych i Metabolicznych Śląskie-
go Uniwersytetu Medycznego (UCK im. Prof. Kornela Gibińskiego w Katowicach). 

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Specjalista Chirurgii Ogólnej. Specjalista Urolog.  Prac. Oddziału Zabiegowego 
Urologii Onkologicznej Centrum Onkologii w Krakowie.

ARTYKUŁ EDUKACYJNY TEKST SPONSOROWANY
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R E K L A M A

Na początku tlenoterapia służyła 
najczęściej pacjentom, którzy chcieli 
zahamować proces starzenia się skóry 
czy wzmocnić odporność organizmu.
Dzisiaj zastosowanie kuracji w komorze hiperbarycznej 
jest o wiele szersze. Ponieważ czysty tlen ma 
właściwości regeneracyjne, to często terapie tego 
typu realizuje się w ramach leczenia ran skóry i innych 
jej schorzeń. Okazuje się, że komora jest doskonała 
dla chorych, którzy borykają się ze stopą cukrzycową, 
szeregiem infekcji bakteryjnych, czy powikłaniami 
po radioterapii.
Ciekawostką jest fakt, że regularna kuracja w komorze 
hiperbarycznej, pozwala przedłużyć życie nawet o 
10 lat.
Tlenoterapia hiperbaryczna polega na dostarczeniu 
do organizmu bardzo dużej ilości czystego tlenu, w 
warunkach zwiększonego ciśnienia. Podczas zabiegu 
wtłaczany do komory tlen dociera do chorych i 
niedotlenionych tkanek i narządów, co wpływa 
na ich poprawne funkcjonowanie, wspomagając 

Tlenoterapia - leczenie tlenem
jednocześnie leczenie wszelkich schorzeń, chorób 
oraz gojenie ran. To jedna z najbardziej efektywnych 
metod dostarczania tlenu do wszystkich komórek ciała. 
Tlenoterapia hiperbaryczna znalazła zastosowanie w 
wielu dziedzinach medycyny, stanowiąc w niektórych 
jednostkach chorobowych podstawową formę terapii, w 
innych będąc użyteczna jako leczenie wspomagające.
Zalety tlenoterapii w skrócie to między innymi: 
namnożenie się komórek macierzystych, tworzenie 
nowych tkanek i naczyń krwionośnych, redukcja 
obrzęków i stanów zapalnych, przyspieszanie procesu 
gojenia ran, pobudzanie metabolizmu, detoksykacja 
i biostymulacja organizmu, przyspieszenie syntezy 
kolagenu, regeneracja tkanki kostnej i mięśni 
szkieletowych, wzmocnienie sił witalnych, a także 
odbudowa systemu odpornościowego oraz działanie 
bakterio- i wirusobójcze, co szczególnie ważne w 
dzisiejszym czasie pandemii.
WSKAZANIA:
Lista schorzeń, przy których zaleca się stosowanie 
tlenoterapii została podzielona na dwie grupy: 
wskazania ostre - rekomendowane do użycia 

tlenu hiperbarycznego ze względu na oczekiwaną 
szybką korzyść terapeutyczną oraz grupę wskazań 
przewlekłych.
Do grupy wskazań ostrych należą: choroba 
dekompresyjna, zatory gazowe, zatrucie tlenkiem 
węgla, martwicze infekcje tkanek miękkich, ostre 
niedokrwienie tkanek miękkich, uraz mięśniowo 
–szkieletowy, uraz wielonarządowy, następstwa 
urazów zmiażdżeniowych, oparzenia termiczne (II 
stopień- >10 proc. u dzieci, III stopień - >20 proc. u 
dorosłych), nagła głuchota idiopatyczna, głuchota 
po urazie akustycznym.
Do wskazań przewlekłych należą: popromienne 
uszkodzenie tkanek i narządów, trudno gojące się 
rany, zespół stopy cukrzycowej (III-IV stopień wg skali 
Wagnera), zakażenie, martwica kikuta po amputacji, 
zapalenie skóry i tkanki podskórnej, rozlane, złośliwe 
zapalenie ucha zewnętrznego, owrzodzenie odleży 
nowe, owrzodzenie troficzne w przebiegu niewydolności 
żylnej, zapalenie, martwica kości, przeszczepy skóry 
zagrożone martwicą, rekonstrukcja tkanek zagrożona 
martwicą, zakażenie rany pourazowej, zapalenie 
mostka, śródpiersia pooperacyjnego, niestabilność 
mostka, ropnie.
Oczywiście istnieją pewne przeciwwskazania takie jak: 
nieodbarczona odma opłucnowa, leczenie z użyciem 
adriamycyny, disulfiramu, cis-platyny, sulfamylonu. 
Tlenoterapia nie jest wskazana także w przypadku: 
zakażenia górnych dróg oddechowych, ciąży, padaczki, 
rozedmy płuc, stanów podgorączkowych, przebytych 
operacji ucha i klatki piersiowej, zapalenie zatok nosa, 
rozsianej choroby nowotworowej, astmy, POChP, 
krwotoku i obrzęku płuc, urazu ciśnieniowego zatok 
i płuc, zaćmy, wytrzeszczu, rozrusznika serca.

Źródło: https://www.facebook.com/
TlenoterapiaOlkusz/

WSKAZANIA:
Trudno gojące się rany (m.in. w przebiegu 
cukrzycy) - Choroby przewlekłe skóry (łuszczyca, 
rumień, AZS, trądzik) - Niedokrwienne ubytki 
skóry oraz przeszczepy skórne - Wspomaganie 
procesu leczenia po zabiegach medycyny 
estetycznej - Spowalnianie procesów starzenia 
się skóry (zwiotczenia, przebarwienia) i narządów 
wewnętrznych - Oparzenia - Urazy - Zapalenie kości 
oporne na leczenie - Popromienne uszkodzenie 
kości i tkanek miękkich - Leczenie obrzęków 
- Przyspieszenie procesów rekonwalescencji 
po zabiegach chirurgicznych - Wspomaganie 
leczenie nadwagi i otyłości - Profilaktyka 
chorób przewlekłych - Zatrucie tlenkiem węgla 
(zaczadzenie) - Choroby związane z niedotlenieniem 
tkanek - Zatorowość powietrzna lub gazowa - 
Choroba dekompresyjna - Zgorzel gazowa - Inne 
agresywne zakażenia - Anemia - Migreny - Depresje 
- Grzybice - Zaburzenia potencji - Wspomaganie 
leczenie niepłodności - Przewlekłe zmęczenie 
- Problemy z wchłanianiem pokarmu - Ostra 
krwotoczna niedokrwistość - Nagły niedosłuch - 
Choroby układu krążenia (miażdżyca, nadciśnienie) 
- Choroby układu nerwowego (ADHD, autyzm, ch. 
Alzheimera, Parkinsona) - Choroby z autoagresji 
i inne przewlekłe choroby zapalne
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Koniecznym warunkiem jest umieszczenie w treści CV klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w procesie rekrutacji na stanowisko (np. Operator CNC), ogłoszonego 19.02.2021 r. i prowadzonego przez Malbox
Sp. z o.o., adres wykonywania działalności: Osiek 212a, 32-300 Olkusz, NIP 6372211274, REGON 386897413. Jednocześnie oświadczam, że zostałam/zostałem poinformowana/y o przysługującym mi prawie dostępu do treści moich danych oraz ich 
poprawiania, wycofania zgody na ich przetwarzanie w każdym czasie, jak również, że podanie tych danych było dobrowolne.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV
wraz z listem motywacyjnym na adres e-mailowy: 

rekrutacja@malbox.pl
Wysyłając aplikację prosimy o określenie nazwy 

stanowiska w tytule wiadomości.

- Minimum 2 lata doświadczenia w administracji kadrowo-płacowej;
- Wykształcenie minimum średnie;

- Rozliczanie oraz ewidencja czasu pracy (listy obecności, urlopy, zwolnienia);

- Prowadzenie pełnej dokumentacji kadrowej i płacowej wszystkich 
pracowników firmy;

- Przygotowywanie deklaracji – PFRON, SOD, DRA, PIT, GUS;

- Prowadzenie ewidencji, planowanie i pilnowanie terminów badań lekarskich i 
szkoleń BHP;

- Współpraca z Agencjami pracy tymczasowej w pełnym zakresie;

- Współpraca ze szkołami i uczelniami wyższymi, PUP, w celu organizowania 
praktyk i staży;

MŁODSZY SPECJALISTA DS. KADR I PŁAC

- Prowadzenie procesów rekrutacyjnych firmy;
- Prowadzenie w pełnym zakresie obsługi PPK;

Zakres obowiązków:

- Praktyczna znajomość przepisów z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych oraz przepisów z zakresu podatku dochodowego od osób 
fizycznych;

- Umiejętność samodzielnego planowania oraz zarządzania czasem;

- Kompetencje: samodzielność, komunikatywność, terminowość, 
systematyczność;

- Znajomość obsługi programu Optima;

Wymagania:

- Ścisła współpraca z pozostałymi Działami Firmy;

- Wykonywanie obliczeń projektowych;

- Bardzo dobra znajomość rysunku technicznego, metrologii;
- Znajomość technologicznych procesów obróbki plastycznej blach na zimno, 

jak i procesów produkcyjnych;

- Wprowadzanie zmian w bieżącej dokumentacji;

- Opracowanie oraz wdrażanie nowych procesów produkcyjnych, 
optymalizacja procesu;

- Koordynowanie zleceń elementów części do podwykonawców;

- Oprogramowanie użytkowe ogólne i specjalistyczne (AutoCad, Visi);
- Znajomość wymagań branży automotive IATF, VDA oraz znajomość metod: 

FMEA, SPC, MSA i innych;

- Przygotowywanie, wdrożenie i aktualizacja dokumentacji do produkcji – 
wykonawczej, założeń, plików dla CAM;

- Wdrażanie nowych projektów i referencji do produkcji;

Wymagania:
- Wykształcenie techniczne o profilu mechaniczno-technologicznym mile 

widziane wyższe kierunkowe;
- Doświadczenie na podobnym stanowisku (najchętniej w przemyśle 

motoryzacyjnym) – warunek konieczny;

- Przygotowanie zamówień i ofert oraz kontakt z klientami oraz dostawcami
w ramach prowadzonych projektów;

- Nadzór nad wykonawstwem prototypu;

TECHNOLOG / INŻYNIER PROCESU

DO WYDZIAŁU TECHNOLOGII PRODUKCJI

I WYDZIAŁU NARZĘDZIOWEGO
Zakres obowiązków:
- Wykonywanie powierzonych projektów, wg określonego harmonogramu, 

dbanie o terminowość i jakość wykonywanych elementów;

- Umiejętność myślenia logiczno – analitycznego, zdolności organizacyjne, 
inicjatywa i umiejętności współpracy;

- Znajomość języka angielskiego;

obecnie poszukuje
pracowników na stanowiska:

- Uprawnienia do obsługi wózków widłowych UDT;
- Umiejętność sprawnej i szybkiej obsługi dużej produkcji;
- Dyspozycyjność do pracy w systemie dwuzmianowym;

- Wykonywanie załadunku i rozładunku z wykorzystaniem wózka widłowego; 

- Wykorzystywanie podczas transportu osprzętu specjalistycznego,
w przypadku zaistnienia takowej konieczności; 

- Odpowiedzialność i zaangażowanie w powierzone zadania;

- Wykonywanie transportu wózkiem paletowym;

KIEROWCA WÓZKA WIDŁOWEGO

- Sporadycznie  wykonywanie prac produkcyjnych;

- Pobieranie i składowanie, transportowanie pionowe i poziome ładunków
z wykorzystaniem wózka widłowego;

Wymagania:
- Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku minimum 2 lata;

Zakres obowiązków:

- Zabezpieczanie ładunków podczas transportu i składowania
z wykorzystaniem wózka widłowego;

- Wyobraźnia przestrzenna, kreatywność, dokładność;

- Samodzielne dobieranie materiałów i narzędzi wykorzystywanych
do obróbki;

- Nadzorowanie całokształtu procesów związanych z obróbką mechaniczną;

Wymagania:

Zakres obowiązków:

OPERATOR CNC

- Regulowanie oraz programowanie maszyn służących do obróbki 
skrawaniem;

- Monitorowanie funkcjonowania poszczególnych maszyn;

- Doraźne wykonywanie prac serwisowych;
- Utrzymywanie poszczególnych urządzeń w należytym stanie technicznym;

- Znajomość systemu sterowania Fanuc;
- Doświadczenie min. 2 lata na podobnym stanowisku;
- Wykształcenie minimum zasadnicze;
- Znajomość obsługi narzędzi pomiarowych;

- Bardzo dobra znajomość rysunku technicznego;
- Znajomość kodów G oraz cykli obróbczych;

- Zatrudnienie od zaraz na umowę o pracę; 

Oferujemy - dla wszystkich stanowisk:

- Atrakcyjne wynagrodzenie;
- Zdobycie doświadczenia w firmie z branży motoryzacyjnej
o ugruntowanej pozycji na rynku;

- Możliwość rozwoju zawodowego i pakiet szkoleń tematycznych;
- System nagród KAIZEN;
- Pakiet socjalny: ubezpieczenie grupowe, świadczenia i paczki  
  świąteczne, dofinansowanie do kolonii dla dzieci;
- Pakiet wsparcia dla osób niepełnosprawnych.

R E K L A M A

Pracownicy branży handlowej, a zwłaszcza kasjerzy i sprzedawcy, przez lata byli jedną z najmniej docenianych grup zawodowych. 
Przy dużym bezrobociu nawet firmy borykające się z poważnymi kryzysami wizerunkowymi nie narzekały na brak rąk do pracy. Te czasy jednak minęły i nawet 
trwająca pandemia, która pozbawiła pracy wiele osób, nie poprawiła znacząco sytuacji wielu pracodawców.

Prawie połowa pracowników branży handlowej 
chciałaby pracować poza handlem

MJCC przeprowadziło badanie osób zatrudnionych 
w branży: kasjerów sprzedawców, doradców klienta, 
kierowników i innych, aby poznać m.in. ich motywację 
do pracy, czynniki decydujące o wyborze pracodawcy 
czy plany na przyszłość. Wyniki opublikowano w 
raporcie „Praca i pracodawcy w branży handlowej”.
Pilna potrzeba pracy najczęstszą motywacją do podjęcia 
pracy w handlu
Jak pokazują badania, większość respondentów (51%) 
rozpoczęła pracę w branży handlowej z przyczyn 
ekonomicznych, ponieważ pilnie potrzebowała 
jakiegokolwiek zatrudnienia. W tej grupie dominowały 
osoby do 25. roku życia – był to główny powód 
zatrudnienia dla aż 63% z nich. Co ciekawe, aż 40% 
z badanych wskazywało na kontakt z ludźmi jako 
ważny powód podjęcia pracy w branży handlowej, a 
trzecim w kolejności czynnikiem okazała się dogodna 
lokalizacja (26%).
Prawie połowa badanych nie chce w przyszłości 
pracować w handlu
Wyniki badań nie są optymistyczne dla pracodawców, 
zwłaszcza jeśli chodzi o utrzymanie pracowników. Aż 
48% zatrudnionych w handlu planuje swoją dalszą 
drogę zawodową w innej branży. Z kolei ci, którzy chcą 
w niej pozostać, przy kolejnym wyborze pracodawcy 
zwracają uwagę na: wysokość wynagrodzenia (66%), 
rodzaj umowy (57%) i lokalizację miejsca pracy. Raport 
MJCC wskazuje też liczne różnice między kobietami i 
mężczyznami, jeśli chodzi o podejście i oczekiwania 
w stosunku do pracy. Np. motywacja finansowa, która 

jest istotna dla 89% mężczyzn, została wskazana 
przez 63% kobiet.
– Uzyskane wyniki bardzo jasno pokazują skalę 
wyzwania, przed którym stoją pracodawcy w 
branży handlowej. Kandydaci trafiający do handlu 
przypadkowo, niewykształcony etos pracy handlowca, 
brak motywacji do rozwoju w sektorze – połączenie 
tych czynników sprawia, że zadanie działów HR jest 
naprawdę karkołomne. Przyciągnięcie odpowiednich 
ludzi, zaangażowanie ich i zapewnienie potencjału 
rozwojowego wymaga kompleksowej i długotrwałej 
pracy wewnątrz i na zewnątrz organizacji – mówi Adrian 
Juchimiuk, Employer Branding Director i Partner w MJCC.
Najczęściej wybierane – sieci spożywcze, najmniej 
atrakcyjne – sklepy specjalistyczne
Nie bez znaczenia dla respondentów pozostaje też 
profil sklepu. Ci, którzy chcą nadal pracować w 
handlu, najchętniej wskazywali na sklepy spożywcze 
(24%), odzieżowo-obuwnicze (23%) oraz sklepy z 
kosmetykami i chemią gospodarczą (20%). Najmniej 
popularnością cieszyły się sklepy, w których wg 
badanych konieczna jest wiedza specjalistyczna, 
np. z artykułami zoologicznymi lub budowlanymi i 
ogrodniczymi.
– Te obszary najrzadziej wybierają nawet ci 
respondenci, którzy chcą na dłużej związać się z 
branżą handlową. To wyniki zbieżne z tym, co widzimy 
w licznych badaniach jakościowych, które prowadzimy 
dla naszych klientów. Badani preferują w nich takie 
segmenty jak spożywka, odzież czy kosmetyki – i 

trudno nie zauważyć, że ma to związek z dwoma 
czynnikami: aktywnością pracodawców na rynku 
pracy i strukturą zatrudnienia. Z jednej strony 
liczne kampanie rekrutacyjne i wizerunkowe sieci 
spożywczych, intensywna komunikacja skupiona 
na benefitach, poprawiają wizerunek sieci z tego 
sektora handlu. Na korzyść 
sklepów odzieżowych czy 
drogerii działa z kolei fakt, 
że większość pracowników 
branży to kobiety – bliski 
im produkt i czysta praca 
z mniejszym obciążeniem 
powodują, że czują się 
bardziej komfortowo w 
sprzedaży i doradztwie 
w tych segmentach – 
komentuje Anna Mikulska, 
Employer Branding Director 
i Partner w MJCC.
Metodologia badania:
Badanie prowadzone było w 
formie ankiety internetowej 
(CAWI). Wzięło w nim 
udział 502 respondentów. 
Szczegółowe informacje nt. 
respondentów znajdują się w 
raporcie podsumowującym 
badanie.
MJCC: Agencja specja-
lizująca się w strategicznym 

employer brandingu. Usługi firmy obejmują m.in. 
badania marki pracodawcy i preferencji kandydatów, 
tworzenie strategii employer branding, a także 
prowadzenie działań komunikacyjnych wewnątrz 
organizacji i na rynku pracy.

Źródło: http://www.pressoffice.pl/
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SALON MEBLOWY HERMES
OLKUSZ ul. Rabsztyńska 19, tel. 32 / 643 08 83

meble z ekspozycji
upusty do35%

DAWI-DEKOR Olkusz, ul. Górnicza 18

Obsługujemy klientów indywidualnych i instytucje.

tel. 32 643 20 20

nowoczesnych wzorach

kolorystycznej

i zasłonowe

NAJNOWSZE
TRENDY

końcówki	zasłon	i	firan	w	atrakcyjnych	cenach	

l	projektowanie
l	szycie

508 302 912

A V O N

Olkusz, ul. kr. K. Wlk. 12 (nad Stylową)
dołącz do nas: www.avonrekrutacja.pl

Pamiętaj o kobietach!

8 marca wkrótce
- u nas kupisz

najlepszy prezent

Zapisz się do sekcji

KARATE KYOKUSHIN
i poczuj się bezpieczniej.

Klub Posiada Licencję Polskiego Związku Karate.

Treningi prowadzimy
w Hali Sportowo-Widowiskowej w Olkuszu.

Od 1 lutego 2021 wznawiamy treningi
w Hali Sportowej MOSIR w Bukownie:

w poniedziałki i środy w godzinach 18.00-19.00.
Tel. kontaktowy 786 939 141.

Odwiedź nas na stronie na facebooku. 

Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 20 tel. 507 557 201  pon. - pt. 9.30 - 16.30

szk
olenia okresowe, kwalifik

acje wstę
pne

KAT. B

     S
zkolenia 

na płycie poślizgowej! D
la każdego.

ZAPRASZAMY
do nowego biura Oriflame

w Olkuszu, ul. Rabsztyńska 17
TEL. 503 613 112

Jesteśmy otwarci dla Was codziennie od 11:00 do 17:00
sobota od 11:00 do 13:00

założyć
kartę upoważniającą
do zakupów z rabatem 20%

złożyć
i odebrać swoje zamówienie 

  zaopatrzyć się
w próbki, katalogi,
reklamówki...

 zobaczyć
przetestować nowości  

W biurze możesz: 

OPERATOR WÓZKÓW WIDŁOWYCH 350 zł!!!
   (z wymianą butli+ egzamin UDT)

Operator suwnic, żurawi, podnośników, 
   podestów ruchomych
Operator pilarek łańcuchowych
Kursy spawalnicze
Szkolenia z zakresu BHP
Odzież robocza i ochronna w hurtowych cenach

KURSY KWALIFIKACYJNE I BHP

SUPRA BHP
Bukowno, ul. Leśna 60

tel. 606 397 921
www.bhpsupra.pl
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Wynagrodzenie stałe + dodatki

Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę 
o pracę

Pracę umożliwiającą podnoszenie 
kwalifikacji i rozwój zawodowy

Dofinansowanie letniego wypoczynku 
(wczasy pod gruszą, kolonie dla dzieci)

Świadczenia pozapłacowe - multisport, 
dodatkowa opieka medyczna, dodatkowe 
ubezpieczenie
Możliwość korzystania ze sklepiku 
z artykułami firmowymi

Pracę w firmie z długoletnią tradycją, 
rozpoznawalnymi markami

Możliwość wykazania się inicjatywą 
i skutecznością

Świadczenia okolicznościowe (prezenty 
na święta, dzień dziecka, mikołajki)

Poznanie najnowszych technologii

Poznanie najnowszych technologii
Możliwość wykazania się inicjatywą 
i skutecznością

Świadczenia pozapłacowe - multisport, 
dodatkowa opieka medyczna, dodatkowe 
ubezpieczenie
Możliwość korzystania ze sklepiku 
z artykułami firmowymi

Świadczenia okolicznościowe (prezenty 
na święta, dzień dziecka, mikołajki)
Pracę umożliwiającą podnoszenie 
kwalifikacji i rozwój zawodowy

Dofinansowanie letniego wypoczynku 
(wczasy pod gruszą, kolonie dla dzieci)

Pracę w firmie z długoletnią tradycją, 
rozpoznawalnymi markami

Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę 
o pracę
Wynagrodzenie stałe + dodatki

Każdego dnia produkty Velvet CARE, takie 
jak: papier toaletowy, ręcznik papierowy, 
nawilżany papier toaletowy, chusteczki 
higieniczne i uniwersalne oraz płatki 
i  patyczki  kosmetyczne, t raf iają do 
gospodarstw domowych w 25 krajach. 

Główna siedziba i zakład produkcyjny 
znajduje się w Kluczach w powiecie 
olkuskim (nieopodal Pustyni Błędowskiej), 
a biuro handlowe w Warszawie. 

Velvet CARE jest jednym 
z największych producentów 
w y r o b ó w  h i g i e n i c z n y c h 
w Europie Środkowej. 

Velvet CARE jest jednym 
z największych producentów 
w y r o b ó w  h i g i e n i c z n y c h 
w Europie Środkowej. 

Każdego dnia produkty Velvet CARE, takie 
jak: papier toaletowy, ręcznik papierowy, 
nawilżany papier toaletowy, chusteczki 
higieniczne i uniwersalne oraz płatki 
i  patyczki  kosmetyczne, t raf iają do 
gospodarstw domowych w 25 krajach. 

Główna siedziba i zakład produkcyjny 
znajduje się w Kluczach w powiecie 
olkuskim (nieopodal Pustyni Błędowskiej), 
a biuro handlowe w Warszawie. 

CO OFERUJEMY: 

CO OFERUJEMY: 

Nasze marki: 

Nasze marki: 

POMYŚL O ZMIANIE PRACY!

POMYŚL O ZMIANIE PRACY!

- Operator Urządzeń Rozwłókniających

- Pracownik Linii Produkcyjnej

- Elektryk

- Mechanik

- Technik Automatyk

- Magazynier

- Operator Urządzeń Rozwłókniających

- Pracownik Linii Produkcyjnej

- Elektryk

- Mechanik

- Technik Automatyk

- Magazynier

Od kandydatów wymagamy
gotowości do pracy

w systemie
czterobrygadowym.

Od kandydatów wymagamy
gotowości do pracy

w systemie
czterobrygadowym.

Szczegółowe oferty pracy na:

www.velvetcare.com/praca-u-nas/oferty-pracy/

Szczegółowe oferty pracy na:

www.velvetcare.com/praca-u-nas/oferty-pracy/

W związku z rozbudową zakładu

o nową maszynę papierniczą poszukujemy

kandydatów na stanowiska:

W związku z rozbudową zakładu

o nową maszynę papierniczą poszukujemy

kandydatów na stanowiska:
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